
Vuosikertomus Vuosikertomus 
20222022



Vuosikertomus
2022



SISÄLLYS

                                                                                           

 

 

  

 

1.1  Joutsenon seurakunta 
1.2  Lappeen seurakunta 
1.3  Lappeenrannan seurakunta 
1.4  Lauritsalan seurakunta 
1.5  Sammonlahden seurakunta

2.1  Varhaiskasvatus 
2.2  Oppilaitostyö 
2.3  Perheneuvonta 
2.4  Sairaalasielunhoito 
2.5  Erityisnuorisotyö 
2.6  Varhaisiän musiikkikasvatus 
2.7  Erityisdiakonia 
2.8  Soittokunta 
2.9  Viestintä 
2.10 Kansainvälinen työ

3.1  Hautaustoimi 
3.2  Kiinteistötoimi / seurakuntakeskukset ja kirkot 
3.3  Seurakuntien palvelupiste ja kirkonkirjojen pito 

JOHDANTO

1 SEURAKUNNAT   

4

5

5 
7 
9 

11 
13

15 
18 
21 
23 
26 
29 
32 
37 
39 
43

45 
49 
52

2 YHTEISET TYÖMUODOT 15

3 TUKIPALVELUT 45

4  RAHOITUS JA INVESTOINNIT

5 KASTE JA KUMMIUS -HANKE

6 YHTEINEN EVANKELIOIMISTYÖ

54

62

64



Kansantalous on ollut monien haasteiden 
edessä koko 2020-luvun alun. Ensin ko-
ronapandemia rajoituksineen vaikutti 
maailmanlaajuisesti talouteen ja yhteis-
kuntien toimintaan vuosina 2020–2021 ja 
sitten, koronatilanteen alkuvuonna 2022 
jo pääosin helpottaessa, Venäjä hyökkäsi 
Ukrainaan. Sota Euroopassa järkytti yleistä 
turvallisuudentunnetta ja toi uutta epä-
varmuutta talouteen. Hintojen voimakas 
nousu, energian hinnat ja saatavuus ovat 
vaikuttaneet monilla tavoin ja merkittävästi 
sekä yksityisten ihmisten että kaikkien 
yhteiskunnan toimijoiden elämään.

Toimintavuosi Lappeenrannan seurakun-
tayhtymän seurakunnissa toteutui suurelta 
osin suunnitellun mukaisesti. Erilaiset 
koronarajoitukset vaikuttivat seurakunnan 
toimintaan enää vain alkuvuonna. Ihmisillä 
oli tarve tulla kohdatuksi aidoissa kohtaa-
misissa. Osa seurakuntalaisista on kuiten-
kin jättänyt tulematta tilaisuuksiin koronan 
pelosta. Seurakuntien toimintaan on voinut 
osallistua striimausten kautta Järviradiossa, 
Facebookissa ja YouTubessa. Kohonneet 
elinkustannukset ovat lisänneet diakonian 
tarvetta myös Lappeenrannan seurakun-
tayhtymässä.

Seurakunnan henkilöstöä kuormitti koko 
vuoden vielä koronasta johtuvat sairauslo-
mat. Sota Euroopassa huolestutti ihmisiä, 
mikä on lisännyt keskusteluavun tarvetta 
ja aiheuttanut huolta myös henkilöstössä 
itsessään. Seurakuntayhtymän henkilöstön 
työmotivaatio on kuitenkin hyvä ja töitä 
tehdään positiivisella asenteella. Henkilös-
tön määrää ei enää vähennetty ja henkilö-
työvuosien määrä pysyi lähes ennallaan. 
Kulunut vuosi oli myös seurakuntavaali-
vuosi. Lappeenrannassa seurakuntavaalien 
äänestysvilkkaus oli jälleen maamme hei-

kointa. Ehdokkaita oli vaikea saada; Sam-
monlahden seurakuntaneuvostoon ei saatu 
riittävästi ehdokkaita ja Sammonlahdessa 
jouduttiin pitämään uudet vaalit seurakun-
taneuvoston osalta. Muissa Lappeenrannan 
seurakunnissa äänestysvilkkaus oli 5 % 
pinnassa, kun se Suomessa keskimäärin oli 
12,7 %.

Lappeenrannan seurakuntayhtymän ta-
loudellinen tilanne on toistaiseksi vakaa. 
Vuoden alkupuolella verotulot näyttivät 
parantuvan entisestään, mutta marras- ja 
joulukuun tilityksissä tapahtunut tipahdus 
oli niin suuri, että verotulot jäivät edellis-
vuodesta 277.000 euroa. Verotulojen on 
ennustettu tipahtavan jo muutama vuosi, 
joten kertymän seuranta on äärimmäisen 
tärkeää jatkossakin. Kuluneen vuoden 
tilikauden tulos oli 317 300 euroa. Sito-
vat toiminnalliset tavoitteet saavutettiin 
pääosin kaikki. Merkittäviä talousarvioyli-
tyksiä ei ollut. Suurin ylitys tuli Lauritsalan 
seurakunnalla 17.000 euroa.

Lappeenrannan seurakuntayhtymän 
jäsenmäärä tipahti ensimmäistä kertaa 
alle 50.000 jäsenen. Jäsenkato on ollut 
aikaisemmin noin 1 % luokkaa. Kuluneena 
vuotena se oli 2 %. Tulevaisuudessa vähe-
nemisprosentti tulee kasvamaan entises-
tään jäsenistön vanhenemisen seurauksena. 
Tulevaisuuteen on syytä varautua ajoissa ja 
sopeuttaa niin toimintaa kuin talouttakin 
tulevia vuosia varten. Sopeuttamisessa 
tärkeinä työkaluina toimivat ennakoiva 
henkilöstösuunnittelu sekä huolella laadit-
tu kiinteistöstrategia.  

Hannu Haikonen 
YKN:n pj., kirkkoherra  

Kari Virtanen 
talousjohtaja

Johdanto
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1 Seurakunnat
1.1 Joutsenon seurakunta

Katriina Pyyhtiä Katriina Pyyhtiä

Kuva 1: Koronarajoitukset vaikuttivat 
konkreettisesti ja hyvin suurissa määrin 
jumalanpalveluselämään ja kirkollisiin 
toimituksiin esimerkiksi osallistuja-
määrärajoitusten ja turvavälien kautta. 
Joutsenon seurakunta on koko vuoden 
2022 ajan striimannut sekä sunnuntain 
messut että muut suuremmat kirkolli-
set juhlat ja tilaisuudet omalle YouTu-
be-kanavalle. 
Striimauksesta on tullut paljon posi-
tiivista palautetta ja sen kehittämistä 
kannattaa jatkaa. Laitteisto on osoit-
tautunut varsin luotettavaksi ja helppo-
käyttöiseksi.

Kuva 2: Elokuussa Joutsenon kirkon 
ympäristössä vietettiin elokarnevaa-
lit-tapahtumaviikkoa, jonka tarkoituk-
sena oli koota matalalla kynnyksellä 
seurakuntalaisia kesäiselle kirkkomaal-
le. Kuvassa kirkkoherra Tero Kalpio ja 
hautatoimen työnjohtaja Kimmo Petrell 
grillaamassa makkaraa seurakuntalais-
ten kanssa kirkon pihalla.

Kuva 3: Joutsenon seurakunnalla on 

Virossa kolme ystäväseurakuntaa. 
Kaikki seurakunnat ovat pieniä ja toi-
minnassa keskeistä on paikallisten ih-
misten oma aktiivisuus. Lähetyssihteeri 
Katriina Pyyhtiä (oik.) ja kappalainen 
Sirpa Kiviniemi-Rosqvist (vas.) kävivät 
vuoden aikana tutustumassa ystäväseu-
rakuntien arkeen ja todellisuuteen.

Kuva 4: Etäyhteydet ovat mahdollista-
neet joitain uusia avauksia, joita ehkä 
vielä muutamia vuosia sitten ei 
olisi osattu ajatella. Pastori Teija Liukko 
pitämässä etähartautta Kesärantaan 
kokoontuneille varkkaleiriläisille. 
Toteutus oli totutusta poikkeava, mutta 
onnistui käytännössä hyvin.

Satu Terävä

5



Satu TeräväKuva 5: Ensimmäinen adventti on sekä 
uuden kirkkovuoden ensimmäinen 
sunnuntai että yksi vuoden suosituimpia 
kirkollisia juhlapäiviä.

Joutsenon seurakunnan perinteisellä ad-
venttiaterialla isoskoulutuksessa olevat 
nuoret olivat myös aktiivisesti mukana, 
esimerkiksi puuron keittämisessä.

Isoset ovat nuorista koostuva joukko 
seurakunnan vapaaehtoisia, jotka toi-
mivat esimerkiksi leireillä pienryhmien 
ohjaajina. Monet isosista ovat myös 
kerhojen vetäjiä.

Teija Liukko

Kuva 6: Joulun alla Joutsenon alueella 
työtä tekevät työntekijät kuvasivat 
edellisen vuoden tapaan jouluter-
vehdyksen Joutsenon seurakunnan 
YouTube-kanavalle. Joulutervehdys on 
ilahduttanut seurakuntalaisia ja kerän-
nyt jo reilusti toista tuhatta katseluker-
taa. Joulutervehdyksen kuvaaminen oli 
myös tekijäjoukolle iloinen yhteinen 
projekti. 

Kuva 7: Vuosi kääntyi joulun aikaan lo-
puilleen. Joulukuu on hyvin aktiivista 
aikaa myös Joutsenon kirkossa. Kirkon 
pihalla joulun sanomasta muistutti 
jouluseimi. Myös kirkossa sisällä on 
seimiasetelma, johon uudet kauniit 
nuket on valmistanut Ritva Jarva.
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1.2 Lappeen seurakunta

Painopisteet vuosille 2022–2024

- Toivoa kaikille, toivoa ikääntyville 
(2022) 
- Ovet auki yhteistyölle ja kumppa-
nuuksille (2023)  
- Ovet auki uusille mahdollisuuksille 
(2024)

Tavoitteet vuodelle 2022 

1. Tuomme toivoa ikääntyville; koti-
käynnit ja henkilökohtaiset tapaamiset, 
jumalanpalveluksissa ja kirkkokahveilla 
luomme tilan ja paikan, joissa mahdol-
lisuus kohdata toisensa ja seurakunnan 
työntekijöitä. Toteutus: Tavoite toteu-
tunut seuraavasti.

Jumalanpalveluksiin kutsuminen. 
Lappeen seurakunnan alueella on 
pidetty 171 jumalanpalvelusta (Lap-
peen kirkko 60 messua, 7 sanajp:tä, 
52 viikkomessua, Nuijamaan kirkko 
25, Ylämaan kirkko 24 ja maakirkkoja 
7, kylillä 3). Lappeen Marian kirkon 
jumalanpalvelukset on välitetty Järvira-
dion lisäksi Lappeen YouTube-sivuilla. 
Jumalanpalvelusten yhteydessä tarjotut 
kirkkokahvit ovat merkittävä kohtaa-
misen paikka. Kotikäyntejä, henkilö-
kohtaisia tai vastaavia tapaamisia on 
tilastoitu 289. Siunausten jälkeen on 

tavattu niitä omaisia, jotka ovat tapaa-
misia toivoneet. 

2. Tuomme toivoa kouluille. Tavoi-
tamme alueemme koulut ja teemme 
yhteistyötä koulutyön tarjottimella. 
Toteutus: Tavoite toteutui seuraavasti. 

Koulutyötä tehtiin kaikilla Lappeen 
alueen 7 alakoululla: Myllymäki, Lap-
pee, Pontus, Nuijamaa, Ylämaa, Simola 
ja Kasukkala. Pontuksen koululla toi-
minta järjestettiin yhdessä Lauritsalan 
seurakunnan kanssa. Yhteistyö suunni-
teltiin tapaamisissa rehtorien ja opet-
tajien kanssa kumppanuuden neljän 
korin mallin mukaisesti: Koulukäyntejä 
yhteensä 85 kappaletta.

Yleissivistävä opetus: Uskonnon oppi-
tunnit (lähetystunnit ja seurakuntatun-
nit), kirkkoon tutustumiset Lappeen ja 
Ylämaan kirkossa, Salatut elämäntaidot.  
Perinteiset juhlat: Kauneimpia joululau-
luja Myllymäen koululla.

Uskonnolliset tilaisuudet: Pääsiäishar-
taudet Ylämaan ja Nuijamaan kirkoissa, 
jouluhartaudet Ylämaan ja Nuijamaan 
kirkoissa ja Pontuksen koululla. 

Kasvun ja hyvinvoinnin tuki: Leiri-
koulupäivät Piiluvassa, toimintapäivät 
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koululla, kepparivälkät, leikki- ja ryh-
mäytystunnit.

Painopisteen mukaan suunniteltua 
sukupolvihaastetta ei toteutettu. 

3. Toivoa sävelten kautta. Järjestämme 
musiikkitilaisuuksia ja konsertteja, 
teemme yhteistyötä paikallisten toi-
mijoiden kanssa ja aktivoimme vapaa-
ehtoisia muusikoita. Toteutus: Tavoite 
toteutui seuraavasti.

Seurakunta tarjosi kuorotoimintaa 
eri ikäryhmille yhdessä varhaiskas-
vatuksen kanttorin kanssa. Lappeen 
kanttoreiden vetämät kuorot aloittivat 
toimintansa helmikuussa koronara-
joitusten höllennyttyä. Keväällä oli 
kuorojen kirkkopyhä (Lappeen kuoro, 
Lappeen kirkkokuoro ja Sunnuntailau-
lajat). Lisäksi kuorot esiintyivät mes-
suissa ja kauneimmissa joululauluissa 
yhteensä 15 kertaa. 

Lounasmusiikit toteutuivat suunnitel-
lusti kesä-elokuussa 2022 viikoittain ja 
niiden kävijämäärät ovat lisääntyneet 
korona-ajan jälkeen. Keskimääräi-
nen kävijämäärä oli 68/lounasmu-
siikkikonsertti. Kanttorit toteuttivat 

yhden lounasmusiikkikonsertin.

Konserteista koronarajoitusten 
vuoksi peruuntuivat loppiaiskon-
sertti ja Seeli Toivion ja Riina Töllin 
konsertti 9.2.2022. Maaliskuusta 
alkaen konsertteja päästiin järjestä-
mään normaaliin tahtiin. Esimerkik-
si huhtikuussa järjestettiin eloku-
vamusiikkikonsertti yhteistyössä 
Kuusankosken seurakunnan kanssa. 
Kesäkuussa järjestettiin Ylämaan 
kirkon 92-vuotisjuhlakonsertti. 
Seeli Toivio kävi konsertoimassa 
kaksi kertaa toukokuussa ja mar-
raskuussa. Joulukuussa järjestettiin 
Jouluinen iltahartaus, pienimuotoi-
nen konsertti, jossa Lappeen kuoro 
esiintyi.

Lisäksi useat ohjelmatoimistot 
vuokrasivat Lappeen Marian kirk-
koa artistien konserttikäyttöön. Kir-
kossa vierailivat mm. Saara Aalto, 
Antti Railio ja Diandra.

Määrärahat: Lappeen seurakunta 
pysyi raamissaan, toteuma 93,7 %. 

Vastuunalainen viranhaltija 
kirkkoherra Mika Lehtola
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1.3 Lappeenrannan seurakunta

Lappeenrannan seurakunta on rakkau-
den yhteisö. Yhteys rakastavaan Juma-
laan tuo elämään kestävän perustan ja 
rohkaisee vastuuseen lähimmäisistä ja 
luomakunnasta. Vuoden 2022 paino-
piste oli vanhustyön kehittäminen; li-
säksi vuonna 2022 vietettiin diakonian 
150-juhlavuotta.

Diakoniatyöntekijät tapasivat asiak-
kaita vallitsevia koronaoohjeistuksia 
noudattaen kotikäynneillä, laitoskäyn-
neillä, palvelukodeissa, toimistoissa, 
puhelinkeskusteluissa ja sähköisessä 
viestinnässä. Korona-aikana yksilökoh-
taisessa toiminnassa painottuivat koh-
taamiset puhelimitse ja sähköpostitse. 

Yhteistyötä kehitettiin eri auttajata-
hojen kanssa niin, että pyrimme löy-
tämään Lappeenrannan seurakunnan 
alueelta henkilöitä ja perheitä, joiden 
elämä oli kriisiytymässä. Koronavuodet 
lisäsivät yksinäisyyttä monien ikäihmis-
ten kohdalla, lisäksi helmikuussa alka-
nut Ukrainan sota lisäsi useille huolia ja 

pelkoja.

Seurakuntamme alueen alakouluil-
le järjestettiin pääsiäishartauksia ja 
-vaelluksia neljällä koululla. Piiluvassa 
pidettiin yhdeksän päiväretkipäivää 
viitosluokkalaisille. Salatut elämäntai-
dot -projekti käynnistyi moniamma-
tillisena yhteistyönä neljällä koululla. 
Menetelmän avulla opeteltiin tunne- ja 
vuorovaikutustaitoja.

Lappeenrannan seurakunnan rippikou-
luikäisistä jäsenistä 94,7 % kävi rippi-
koulun. Seurakunnassamme tehtiin 
rippikoulun itsearviointikysely. Siihen 
vastasi 144 nuorta. Yleisarvosanaksi 
rippikoulusta tuli 9- kouluarvosana-as-
teikolla. 

Nuorisotyö piti yhdeksän viikonlop-
puleiriä, joista viidestä tulimme leiriltä 
kirkkoon sunnuntaiaamuisin. Kaksi 
leiriä peruuntui alkuvuodesta koronara-
joitusten vuoksi ja syksyllä kolme leiriä 
piti oman lerijumiksen. Pizzakirkko 
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veti nuoria kirkolle kerran kuussa. Nuo-
risotyössä on havaittu, että korona-ajan 
jälkeen nuorilla on ollut tarve tulla 
Nuorten Kymppiin tapaamaan toisiaan 
nettitapaamisten sijaan.

Ystävyysseurakuntatyö Viipurin luteri-
laisen seurakunnan kanssa on ollut tau-
olla korona-ajan ja helmikuussa alka-
neen sodan takia, kun rajan ylittäminen 
on ollut kiellettyä. Sovitut avustukset 
on voitu kuitenkin toimittaa Viipurin 
seurakuntaan.

Seurakunnassamme on toiminut viime 
vuonna kolme kuoroa. Kamarikuoro 
Seija Tapanaisen johdolla, seniorikuo-
ro Maria Kuusiniemen johtamana ja 
Sound of Faith Hanna Hyvärisen joh-
dolla. Kuorot kokoontuivat yhteensä 
68 kertaa. Kesällä kirkon portailla lau-
lettiin yhteislauluja kolme kertaa, Kau-
neimpia joululauluja oli 12 kertaa eri 

paikoissa ja konsertteja kirkossamme 
oli kuusi kertaa.

Lähetystyötä on tehty Lappeen seu-
rakunnan kanssa yhteisen työryhmän 
alaisuudessa jo vuosien ajan. Sama tii-
vis yhteistyö on jatkunut. Yhteistä toi-
mintaa on ollut mm. Joululahjakeräys 
Viroon, Gospel Covertajien konsertti. 
Toivon Ikkuna -lähetyskaupan tuotto 
oli n. 33 000 €, kun tavoitteena oli 
30 000 €.

Seurakunnan toiminta on alkanut ko-
ronarajoitusten jälkeen palautua sitä 
edeltävälle tasolle. Järviradio ja muut 
striimaukset ovat jääneet tavoiksi viedä 
evankeliumia eteenpäin laajemmalle 
seurakuntajoukolle.

Hannu Haikonen 
kirkkoherra 
Lappeenrannan seurakunta
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Vuoden 2022 lopulla maamme oli vä-
hitellen siirtymässä koronapandemian 
jälkeiseen aikaan. Pandemia oli suuri 
taustakuva seurakunnan toiminnassa. 
Pitkän etätyöskentelyn myötä alkoivat 
myös ristiriidat työyhteisön sisällä nä-
kyä ja niitä käytiin läpi yhdessä. Etätyö 
jäi käytännöksi osalle työntekijöitä 
niin, että varsinkin valmistelutyötä 
näytti siirtyneen kodeissa tehtäväksi. 

Seurakunnan toiminnassa koronan lop-
puminen näkyi jopa niin, että ihmisiä 
tuli mukaan runsaasti eri toimintoihin. 
Luukaskuoro ja ikäihmisten kuoro 
jatkoivat harjoitteluaan ja esiintymisiä 
mm. messuissa. Kauneimmat joulu-
laulut keräsivät yli odotusten ihmisiä. 
Jouluaaton ruokailutapahtuma oli Kim-
pisen koululla Lauritsalan seurakunnan 
järjestämänä ja se keräsi runsaasti osan-
ottajia. Seurakuntalaiset löysivät hyvin 
tiensä adventin ja joulun tapahtumiin. 
Adventtitapahtumassa puuro loppui 
kesken suuren osanottajamäärän joh-
dosta. 

Avun tarve lisääntyi koronan myö-
tä. Avun tarvitsijoita on ollut entistä 
enemmän ja vaikeudet suuria. Tämä 
on lisännyt diakoniatyöntekijöiden 
työtaakkaa ja paineita avustusmää-

rärahojen suhteen. Aloitimme ruuan 
tarjoamisen seurakunnan tiloissa vas-
tauksena yleisen taloudellisen tilanteen 
huononemiselle. Ruokailijoita on jo nyt 
alkumetreillä ollut reilu 50 tiistaisin. 
Diakoniatyö on kohdannut 3000 seu-
rakuntalaista ja näiden lisäksi kaikki 
pienryhmien kohtaamiset.

Vapaaehtoisten toimijoiden määrä on 
ollut runsas ja heille on ollut paljon eri-
laisia tehtäviä. Kirkkokahvirinki toimii, 
vapaaehtoiset tekevät teemapäiviin 
ruokaa ja muuta tarvittavaa, maton-
kutojat kutovat mattoja alakerrassa ja 
Puodissa ja Pannussa on vapaaehtoisia 
sitä pyörittämässä. Lähetystyö keräsi 
8600 euroa ja työmuodon toteuttama 
Ylös Jerusalemiin -pääsiäistapahtuma 
keräsi 550 osanottajaa.

Kasvatuksen ikäluokka näyttää myös 
löytäneen tiensä seurakuntaan. Ker-
hoissa on osanottajia yli suunnitelmien 
ja ohjaajia on runsaasti. Rippikoulujen 
jälkeiseen nuorisotyöhön ja isoskou-
lutukseen on tullut paljon nuoria. 
Yhteistyö partiolippukuntien kanssa 
on saumatonta, ja nuorisotyönohjaajat 
ovat mukana partiotoiminnassa. Suden-
pentuleiri, partioparaati, aloituskirkko, 
lupauksenantotilaisuudet ja joulumyy-

1.4 Lauritsalan seurakunta
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jäiset toteutuivat.

Rajoituksista huolimatta yhteistyö kou-
lujen kanssa on ongelmatonta. Kaikki 
koululuokat on kohdattu vuoden ai-
kana. Rippikoulut pystyttiin pitämään. 
Rippikoulun etätoteutus ei ollut on-
nistunut, mutta se oli pakon sanelema 
ratkaisu. Pappien sairastuttua koronaan 
kirkkoherra joutui ensimmäisen kerran 
työurallaan keskeyttämään kesän vuo-
silomansa. Työmuodolla on runsaasti 
vapaaehtoistoimijoita isos- ja kerhon- 
ohjaajatoiminnoissa.

Perhetyö järjesti joulukirkon perheille 
ja kauneimmat joululaulut lapsille. 
Yhtymän tasolla työmuodon piirissä 
on toteutettu perhekirkkojen toteutus 
ja koordinointi seurakuntayhtymässä. 

Päiväkotiyhteistyö on tauolla ja odottaa 
yhteistyösopimuksen valmistumista.

Koronan myötä ihmiset joutuivat ole-
maan pitkiäkin aikoja karanteenissa ja 
poissa ihmisten ilmoilta. Pandemian 
jälkeen näyttää siltä, että ihmiset ovat 
lähteneet liikkeelle, ja myös seura-
kuntaan. Syksyn suunnitelmat ovat 
monin paikoin ylittyneet. Tehtävämme 
seurakuntana on toimia niin, että tän-
ne tiensä löytäneet seurakuntalaiset 
löytävät täältä itsellensä hyvän paikan 
jossa viihtyä, löytää ystäviä ja kasvaa 
uskossamme.

15.2.2023  
Pentti Berg 
kirkkoherra 
Lauritsalan seurakunta
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1.5 Sammonlahden seurakunta

1. Sammonlahden seurakunnan toimin-
ta-ajatuksena oli toteuttaa seurakun-
tayhtymän strategian USKO JA HYVÄN 
TEKEMINEN 2021–23 pohjalta ”Jee-
suksen antamaa tehtävää alueemme 
ihmisten keskellä, heidän kanssaan ja 
heitä tukien”. 

Vuoden 2022 strategisena painopistee-
nä seurakuntayhtymässä oli vanhustyön 
kehittäminen. Kehitimme edelleen 
luontevaa laajenevan vanhusväestön 
kohtaamista kodeissa, hoivayksiköissä 
ja seurakunnan kokoontumisissa. Joka 
toinen viikko toteutettu Kotikirkko- 
toiminta oli uutta, kesäajan jokaviik-
koiset nuotiokahvit jo tuttua ”avointen 
ovien toimintaa”. Sammonlahdessa 
on seurattu seurakuntayhtymän mo-
niammatillisen vanhustyön työryhmän 
virikkeitä kuunnellen ja hyödyntäen 
niitä myös messuissa. 

Vanhusväestön määrällinen kasvu on 
totta myös Sammonlahdessa. Kansain-

välistymisen myötä eri kulttuurien ja 
kieliä puhuvien osuus kasvaa. Kirkkoon 
kuulumattomien määrä lisääntyy, mut-
ta tämä tulee ilmi vanhusten osalta vain 
yksittäistapauksissa siunausten yhtey-
dessä ja toisaalta joidenkin vanhusten 
liittyessä takaisin kirkon jäseniksi. 

Sammonlahden alueella on viisi tue-
tun palveluasumisen yksikköä, joista 
kolmessa asukkaat ovat vanhimpiin 
ikäluokkiin kuuluvia. Kaikkien näiden 
kohdalla kehitettiin edelleen seura-
kunnan ja asukkaiden kohtaamisen 
mahdollisuuksia. Tässä koronarajoituk-
set olivat alkuvuodesta vielä vakavana 
haasteena.

2. Seurakunnan oma toiminnallinen 
painopiste oli Sammonlahden kirkon 
30-vuotisjuhlavuosi, tulihan Marianpäi-
vänä kirkon vihkimisestä tuo kymmen-
luku täyteen. Vuoden aikana toteutet-
tiin runsaasti erilaisia tilaisuuksia tämän 
yleisteeman alla. Kirkkoa kunnostettiin 
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ja kaunistettiin, viestinnässä käytettiin 
tätä tematiikkaa, ja monenlaiset tilai-
suudet kokosivat eri-ikäisiä seurakun-
talaisia kirkolle.

3. Jumalanpalveluselämään vaikutti 
edelleen voimakkaasti koronatilan-
ne, vaikka kokoontumisrajoituksista 
luovuttiinkin. Messuun osallistuvien 
määrä ei palannut koronaa edeltäneelle 
tasolle. Vanhemman väen huomioimi-
nen jumalanpalveluselämässä toteutui 
teemamessuissa, avustamalla messuun 
pääsemisessä, käyttämällä joissakin 
tilanteissa selkokieltä ja huomioimalla 
musiikin vahva merkitys. Musiikki 
kykenee avaamaan väyliä esimerkiksi 
muistisairaan ihmisen kohtaamiseen. 
Samoin se ylittää ikäkausirajat, ja niin-
pä sukupolvien yhteisessä musisoinnis-
sa on arvaamattomat yhteyden ja ilon 
mahdollisuudet.

4. Kirkollisissa toimituksissa seura-
kunta kohtaa useimmin jäsenensä. 
Kirkollisten toimitusten määrissä on 
toki vuosittaista vaihtelua. Kastettuja 
oli kertomusvuonna poikkeuksellisen 
vähän, vain 36. Kastettujen osuus seu-
rakunnan alueella syntyneistä (samalla 
kun syntyvyys on pienentynyt) on 
laskenut, osaltaan johtuen sekä alueel-
la asuvien maahanmuuttotaustaisten 
että opiskelijoiden (joiden kohdalla 
kirkosta eroamisen luvut ovat korkeita) 
määrästä, mutta myös lasten jättämi-
sestä kastamatta. Kirkollisia vihkimisiä 
järjestettiin 14, mikä sekin on alhainen 
lukumäärä. Hautauksia oli runsaasti, 
kuolleita kaikkiaan 106.

Myös eri kerhoihin osallistuvien mää-
rissä on laskua. Sen sijaan seurakunnan 
diakoniatyö tavoittaa hyvin alueella 
asuvia.

5. Eri työalat ovat ottaneet työala- ja 
ikäkausirajat ylittävän työotteen hyvin 
huomioon.  
Esteettömyyden korostaminen, autta-
minen, kuunteleminen, ajan antaminen 
ja valmius oppia toisilta ovat avaimia 
sukupolvien yhteyteen ja strategian 
mukaiseen vanhustyön kehittämiseen.

Vastuunalainen viranhaltija 
kirkkoherra Juha Eklund
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2 Yhteiset työmuodot
2.1 Varhaiskasvatus

Verkostoissa on voimaa –  
kohtaamisia vauvasta vaariin

Vuoden 2022 strategisena teemana 
oli ylisukupolvinen kohtaaminen. 
Koronarajoitusten haitatessa alku-
vuoden toimintaa hoivakotivierailut 
eivät toteutuneet. Kourulan ja Lavolan 
iltapäiväkerhot askartelivat Juurak-
kokadun ja Sammonkodin asukkaille 
virpomaoksat. Isovanhemmat vierai-
livat Karhuvuoren päiväkerhossa, ja 
Sammonlahden joulunäytelmässä oli 
eri ikäisiä mukana. Lauritsalan vauva-
taaperokerho kutsui Laurankodin asuk-
kaita joululauleloihin. 

Katsomuskasvatusyhteistyössä kau-
pungin kanssa elettiin suvantovaihetta 
yhtäältä korona-rajoitusten toisaalta 
kesken olevien yhteistyön puitteita, 
sisältöjä ja toteuttamistapoja käsitte-
levien sopimusneuvottelujen vuoksi. 
Kaupungin varhaiskasvatuksen johdon 
kanssa sovittiin kuitenkin pääsiäis- ja 

joulukirkkojen sekä Kotikirkko tutuksi 
-seikkailujen järjestämisestä. Sote-rin-
tamalla varhaiskasvatuksen johtaja 
osallistui maakunnalliseen perhekes-
kuskumppanuusverkostoon, jonka 
kokouksissa seurakuntien tekemä työ 
lasten ja perheiden hyväksi sai näky-
vyyttä.

Yhteistyö Etelä-Karjalan perhejärjestö-
jen kanssa tiivistyi: osallistuimme yh-
dessä valtakunnalliseen leikkipäivään, 
jonka teemana oli Leikkien pallon 
puolesta sekä Vauvan päivään, joka 
järjestettiin kauppakeskus Prismassa. 
Eniten yhteistyötä tehtiin Marttojen ja 
MLL:n kanssa.

Varhaiskasvatuksen näkyvyyttä onnis-
tuimme lisäämään suunnitelmallisella 
sometyöllä: esittelimme ohjaajamme 
somessa sekä mainostimme toimintaa 
ja perheiden puuhabokseja. Instan ja 
Facebookin aktiivisuus oli viikottaista. 
Instassa seuraajia oli yli 500 ja Facessa 

Lauritsalan Vauvataaperot ja Laurankodin asukkaat jouluisissa lauleloissa.

Anne Seino
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yli 600. Sometiimiä haastateltiin valta-
kunnalliseen Pieni on suurin -ammatti-
julkaisuun. 
Opimme, että sometyö vaatii aikaa ja 
resurssointia – sitä ei voida hoitaa “va-
semmalla kädellä” muun työn ohessa.

Perhekerhoissa kohdattiin ja Pikku- 
Helppi tarjosi matalan kynnyksen 
tukea

Avoin perhekerhotoiminta käynnistyi 
pääsiäisen jälkeen, mikä ilahdutti ja 
voimaannutti perheitä. Perhekerhoissa 
aikuiset ja lapset kävivät yhdessä. Oh-
jatun yhdessäolon lisäksi perhekerhot 
tarjosivat keskinäistä vertaistukea. 
Kerhoja toimi jokaisen seurakunnan 
alueella ja niissä kävi noin 100 hlöä 
viikoittain.

Keskuspappilassa starttasi luontoper-
hekerho ja Karhuvuoressa ilta-aikaan 
sijoitettu “liikkari”. Myös pääsiäisen 
ja joulunajan askarteluillat eri puolilla 
kaupunkia olivat suosittuja. PikkuHelp-
pi eli kotikäyntityö tavoitti monia per-
heitä: kotikäyntejä tehtiin 101 ja avun 
piirissä oli 35 perhettä. Kontaktit muo-
dostuivat kerhojen, Lasten ja nuorten 
talon, somen ja Eksoten välityksellä. 
Käynnit kestivät 2 h ja käyntimäärät 
arvioitiin tapauksittain. PikkuHelppi 
toimi verkostomaisesti PNK:n, Eksoten 
ja järjestöjen kanssa. PikkuHelppi antoi 
työpanostaan myös seurakuntayhty-
män perhe- ja parisuhdetyöhön.

Leikki ja kaveritaidot korostuvat 
päiväkerhossa – kirkkovuotta unoh-
tamatta

Päiväkerhoja tarjottiin 2–5-vuotiaille. 
Päiväkerho tarjosi lapsille turvallisen 
ympäristön leikkiin sekä kaveritaitojen 

ja kädentaitojen opetteluun. Päiväker- 
hoissa tutustuttiin kirkkovuoden tapah- 
tumiin lapsilähtöisesti. Kerhoja pidet- 
tiin keskustassa, Karhuvuoressa, kes-
kuspappilassa ja Sammonlahdessa, 
niissä kävi yhteensä 60 lasta. Vilkkainta 
toiminta oli Karhuvuoressa. Kaksivuo-
tinen esiopetuskokeilu vaikutti kävijä-
lukuihin, lisäksi perheiden sosioekono-
miset tilanteet pakottavat vanhempia 
palaamaan jo varhain työelämään.

Kesäkerhoja järjestettiin koulujen 
päätyttyä Sammonlahdessa, Nuorten 
10:ssä, Kaukaalla, Pulpilla ja Korvenky-
lässä. Kesäkerhoihin osallistui 90 lasta, 
ja kerhoavustajiksi rekrytoitiin seitse-
män nuorta kaupungin kesätyösetelin 
sponsoroimana. Kesäkerho tavoitti 
myös muutaman ukrainalaistaustaisen 
lapsen. Kympin kerhossa saatiin tuntu-
maa karjalanpiirakoiden tekoon Martan 
opastuksella.

Koululaisten iltapäivätoiminnan 
jatko kilpailutettiin

1–2-luokkalaisten ip-toimintaa tuotet-
tiin ostopalveluna kaupungille viidessä 

Joutsenon alueen päiväkodeille tarjottiin 
kyyti joulukirkkoon. Pastori, kouluttaja 
Ritva Jarvan uudistama jouluseimi nukkei-
neen tarjosi katseltavaa ja ihmeteltävää.

Ritva Jarva
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Piispan avustajina lastenlapset Martta ja Manu.

Jukka Kosonen

Tupa täynnä tunnelmaa.

Jukka Kosonen
toimipisteessä. Vuoden 2022 lopulla 
ip-lapsia oli kirjoilla 80. Vuoteen oman 
jännityksensä toi huoli ip-toiminnan 
jatkosta, sillä Lappeenrannan kaupunki 
kilpailutti ip-toiminnan hankintalain 
mukaisesti. Marraskuussa lasten ja 
nuorten lautakunta valitsi seurakun-
tayhtymän iltapäivätoiminnan palvelu-
tuottajiksi vuosiksi 2023–2026.

5-vuotisjuhlissa nauru raikui

Varhaiskasvatuksen vuoden 2022 
“highlight” oli lokakuussa pidetty 5- 
vuotiaitten juhla Lappeenranta-salissa. 
Nalleteemalla vietetty juhla tavoitti liki 
500 henkilöä vauvasta vaariin. Onnitte-
lupuheen piti piispa Seppo Häkkinen, 
ja juhlaväki sai nauttia myös Taika-Pet-
terin showsta. Naurua ja iloa riitti, kun 
parin vuoden tauon jälkeen saimme 
kohdata perheitä kasvokkain.
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2.2 Oppilaitostyö

Oppilaitostyön toiminta-ajatus

Oppilaitospapit toimivat oppilaitosyh-
teisöissä yhteisölähtöisellä työotteella. 
Painopisteenä on opiskelijoiden ja 
henkilöstön henkisen ja hengellisen 
hyvinvoinnin edistäminen sekä yhtei-
söllisyyden rakentaminen yhteistyössä 
opiskelijakuntien, opettajien, koulu-
tussuunnittelijoiden, opintopsykolo-
gien, terveydenhuoltohenkilöstön jne. 

kanssa. Näkyvästi kirkon työntekijöinä 
(mm. papintunnuksin) oppilaitospapit 
välittävät samalla kristillisen kirkon 
sanomaa oppilaitosten arjessa.

Vuonna 2022 Lappeenrannan ev.lut. 
seurakunnilla oli 1,5 oppilaitospappia 
(toisella viranhaltijalla 50 % työstä oli 
kansainvälisen työn koordinointia). He 
toimivat toisen asteen oppilaitoksissa 
eli Saimaan ammattiopisto Sampossa, 

Welcome Fair LUT:n uusille opiskelijoille.
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Kimpisen ja Lyseon lukioissa sekä 
korkea-asteella LUT-yliopistossa ja 
LAB-ammattikorkeakoulussa.

Toiminta

Seurakuntien oppilaitostyön perusta on 
yhteistyö oppilaitosten eri toimijoiden 
kanssa. Toimiva yhteistyö edellyttää 
molemminpuolista luottamusta, joka 
on mahdollista vain, kun eri osapuolet 
tuntevat toisensa. Tässä viestintä on 
avainasemassa. Vuonna 2022 Lappeen-
rannan seurakuntien oppilaitostyö pys-
tyi entisestään parantamaan tiedotta-
mista ja siten vahvistamaan yhteistyötä 
eri toimijoiden kanssa. Yhtenä merkit-
tävänä kanavana tässä toimivat mm. 
LAB-ammattikorkeakoulun ja LUT-yli-
opiston viralliset verkkosivut eLAB ja 
eLUT, joissa oppilaitospapeilla on oma 
tiedotusosionsa helposti löydettävissä.

Parantuneen viestinnän myötä esimer-
kiksi muut hyvinvointitoimijat osasivat 
entistä helpommin ohjata opiskelijan 
(tai henkilökunnan jäsenen) tarvittaes-
sa oppilaitospappien tarjoamien palve-
luiden äärelle. Näitä palveluita olivat 
mm. luottamukselliset keskustelut 
(= sielunhoitokeskustelut) sekä työn-
ohjaus. Oppilaitospapit myös pitivät 
säännöllisiä viikoittaisia päivystyksiä 
korkeakoulukampuksella tiistaisin, 
keskiviikkoisin ja torstaisin klo 11–13. 
Tuolloin LUT-yliopiston pääsisäänkäyn-
nin yhteydessä sijaitsevan ”kampuspap-
pilan” ovi oli avoinna yksilö-, pari- tai 
pienryhmätapaamiselle ilman ajanva-
rausta. Tarjolla oli myös teetä ja kahvia 
sekä usein jotain pientä purtavaakin. 

Yksilöllisten kohtaamisten lisäksi op-
pilaitospapit kävivät pyydettäessä vie-

railuilla opetusryhmissä, osallistuivat 
ryhmäyttämisiin ja tutorkoulutukseen 
sekä pitivät oppitunteja oman asiantun-
temuksensa pohjalta mm. hengellisyy-
teen ja kuoleman käsittelyyn liittyen. 
Oppilaitospapit olivat mukana myös 
toisella asteella yhteistyössä opiskelu-
huollon henkilöstön kanssa pidetyissä 
kahviparkeissa sekä korkea-asteella 
uusille opiskelijoille suunnatuissa 
tapahtumissa ja opiskelijakuntien jär-
jestämillä hyvinvointimessuilla, samoin 
kuin syksyllä 2022 ensimmäistä kertaa 
järjestetyssä Skinnarila Pride -tapahtu-
massa.

Omana kokoavana toimintana järjes-
tettiin lukuvuoden aikana noin kerran 
kuussa opiskelijailta yliopiston omis-
tuksessa olevalla Skinnarilan saunalla 
tai Sammonlahden seurakuntakes-
kuksessa. Sammonlahdessa pidettyjen 
opiskelijailtojen yhteydessä vietettiin 
myös viikkomessu. Opiskelijailtojen 
kävijämäärät vaihtelivat hieman alle 
kymmenestä reiluun kahteenkym-
meneen osallistujaan iltaa kohden. 
Korkeakoulukampuksella pidettiin 
sekä kevät- että syyslukukaudella pop 
up -tapahtuma: vapun aikaan pöytä oli 
katettuna simalla ja munkeilla ja joulun 
alla glögillä ja joulutortuilla. Kumpikin 
tapahtuma tavoitti yli sata opiskelijaa.

Toisen asteen ja korkea-asteen kou-
lutusten kampuksilla oppilaitosyh-
teisöissä tehdyn jalkautuvan, verkos-
toitumiseen perustuvan yhteistyön 
lisäksi oppilaitospapit suunnittelivat ja 
toteuttivat toimintaa myös yhteistyössä 
Lappeenrannan ev.lut. seurakuntien 
muiden työalojen, kuten nuoriso- ja 
erityisnuorisotyön kanssa. Tällaista toi-
mintaa olivat esimerkiksi Walk in Talk 
-keskustelupalvelun tarjoaminen sekä 
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Schools Out -tapahtumaan osallistumi-
nen.

Vuosi 2022 jäänee historiaan koro-
napandemiasta palautumisen vuo-
tena. Seurakuntien oppilaitostyössä 
tämä näkyi niin opiskelijoiden kuin 
oppilaitosten henkilöstön jäsenten 
lisääntyneinä yhteydenottoina. Vaikka 
paluusta normaaliin arkeen viimeistään 
syyslukukauden alkaessa luonnollisesti 
iloittiin, erityisesti korkeakoulumaa-
ilmassa paluu kampukselle kahden 
etäopiskelu- ja etätyövuoden jälkeen 

tuntui ”kulttuurishokkina” monelle 
opiskelijalle ja opettajalle.

Kuormitusta lisäsivät toisaalta myös 
opiskelun ja työn jatkuminen monin 
paikoin uusien käytänteiden raameissa, 
ns. hybridimallissa. Näiden kuormitus-
tekijöiden lieventämiseen ja henkisen 
– ja hengellisen – hyvinvoinnin lisää-
miseen myös oppilaitospapit niin opis-
kelijoiden kampuspappeina kuin hen-
kilöstön työpaikkapappeina pyrkivät 
omalla työllään osallistumaan. Ja tämä 
työ jatkuu luonnollisesti edelleen.

Rastinpidossa tutorkoulutuksessa LUT:n opiskelijoille Päivärannan kurssikeskuksessa.
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2.3 Perheneuvonta
Perheneuvonnan toiminta-ajatus

Perheasiain neuvottelukeskuksen 
tehtävänä on vahvistaa ihmisen koko-
naisvaltaista hyvinvointia tukemalla 
sielunhoidollisen ja terapeuttisen kes-
kustelun avulla hänen kykyään elää lä-
hisuhteissa. Tarjoamme keskusteluapua 
erityisesti parisuhteen ja perheen kysy-
myksissä sekä elämän kriisitilanteissa. 

Toiminnan painopisteenä oli perusteh-
tävän mukaisesti ammatillisen keskus-
teluavun tarjoaminen ja perheasiain 
sovittelu parisuhde- ja perhekriiseissä. 
Verkostoyhteistyötä jatkettiin seura-
kuntien ja muiden paikallisten toimijoi-
den kanssa. Koronapandemian myötä 
perheneuvontaan tulleet etätapaamiset 
vähenivät ja asiakkaiden vastaanotto 
siirtyi suurimmaksi osaksi lähikontak-
teihin, mutta neuvotteluja ja erityisesti 
työnohjauksia käytiin myös Teamsin ja 
puhelimen välityksellä.

Perheneuvonnassa kohdataan nuoria 
lapsiperheitä

Perheneuvonnan asiakkaita oli yhteen-
sä 576, joista 255 miehiä ja 321 naisia. 

Suurin osa eli 207 oli 30–39-vuotiaita, 
toiseksi suurin ryhmä oli 40–49-vuoti-
aat, 164 henkilöä. Asiakkaista suurin 
osa, 427, oli työssäkäyviä.



22

Yksilöneuvotteluiden osuus hieman 
laski, kun taas parineuvotteluiden 
osuus kasvoi vuoteen 2021 verrattuna. 
Kaikkiaan hoidollisen työn moduuli-
määrä pysyi hyvin samoissa lukemissa 
kuin vuonna 2021. Vuonna 2021 mo-
duulimäärä oli 2503 ja vuonna 2022 
2495. Moduulimäärään työntekijä-
muutokset sijaisjärjestelyineen eivät 
vaikuttaneet.

Yksilöasiakkaiden yleisimmät tulon 
syyt olivat elämänvaihekriisit ja vuoro-
vaikutusongelmat. Parien tulon syistä 

vuorovaikutusongelmat olivat huo-
mattavan isossa roolissa (54 %). Myös 
elämänvaihekriisit, uskottomuus ja 
erokysymykset nousivat esille.

Perheneuvonta on ennaltaehkäisevää 
lastensuojelutyötä. Asiakaspareistam-
me lähes kaikilla oli lapsia.

Lisäksi vuoden aikana käydyistä yksi-
löneuvotteluista melkein puolet olivat 
sellaisia, joissa asiakkaalla oli alaikäinen 
lapsi / alaikäisiä lapsia.
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2.4 Sairaalasielunhoito
Sairastuminen, joko oma tai läheisen, 
ikääntyminen ja siihen liittyvä elämän 
rajoittuminen herättävät usein myös 
tarpeen keskustella näistä asioista, 
käydä läpi elettyä elämää ja pohtia 
elämään ja olemassaoloon liittyä (ek-
sistentialistia) kysymyksiä. Hyvin usein 
näissä tilanteissa aktivoituvat myös 
uskonnolliset kysymykset ja henkisen 
ja hengellisen tuen tarve lisääntyy. 
 
Tätä tukea sosiaali- ja terveydenhuol-
lon yksiköissä tarjoaa sairaalasielunhoi-
to ja siinä työskentelevät sairaalapas-
torit. Potilaiden ja heidän läheistensä 
auttamisen, tukemisen ja lohduttami-
sen rinnalla sairaalasielunhoito pyrkii 
tukemaan terveydenhuollon henkilö-
kuntaa hoitotyön arjessa ja vaativissa 
hoitotilanteissa.

Sopimukset

Sairaalasielunhoitoa toteutetaan val-
takunnallisesti yhteneväisten periaat-
teiden mukaisesti. Paikallisesta yhteis-
työstä on laadittu kirjalliset sopimukset 
toimijoiden kesken. Vuonna 2022 
sosiaali- ja terveydenhuollon toimijat 
valmistautuivat vuoden 2023 alussa 
aloittavien hyvinvointialueiden tuloon. 
Uuden organisaation myötä erilaiset 
sopimukset täytyy joko uusia tai päi-
vittää. Sosiaali- ja terveysministeriö 
ohjeisti sairaalasielunhoidon osalta, 
että sopimukset tulisi laatia niin, että 
alueella on vain yksi sopimus, jossa 
sovitaan koko alueella tapahtuvasta 
sairaalasielunhoitotoiminnasta. 
 
Tämän ohjeistuksen mukaisesti 
Etelä-Karjalan evankelisluterilaiset 

seurakunnat ja Eksote muokkasivat 
ja päivittivät vuoden 2013 yhteis-
toimintasopimuksen niin, että siinä 
erikoissairaanhoidon sairaalasielunhoi-
totoiminnan lisäksi sovittiin myös siitä 
sielunhoitotyöstä, jota eri seurakunnat 
omilla alueillaan toteuttavat niillä si-
jaitsevissa terveydenhoidon yksiköissä 
sekä palvelukodeissa. 
Sopimuksessa sovittiin, että Etelä-Kar-
jalan hyvinvointialueen aloittaessa 
1.1.2023 nyt laadittu sopimus sairaa-
lasielunhoidosta siirtyy sille jatkuvana, 
voimassa olevana sopimuksena. 

Henkilövaihdoksia

Sairaalapastori Laura Siitonen oli valit-
tu Lappeenrannan seurakuntayhtymän 
perheasiain neuvottelukeskukseen 
osa-aikaiseksi (60 %) perheneuvojan 
viransijaiseksi jo vuoden 2021 aikana. 
Yllättäen sijaisuus muuttui ensin koko-
aikaiseksi ja syyskesällä Laura valittiin 
avautuneeseen perheneuvojan virkaan. 

Lauran viransijaiseksi oli valittu Paula 
Lehtinen. Hän aloitti 1.1.2022. Pappis-
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vihkimyksen hän sai 30.1.2022 Mik- 
kelin Tuomiokirkossa. Hän hoiti Lauran 
viransijaisuutta sovitusti 30.9.2022 
saakka pääosin kokoaikaisesti, osin 
(tammi-, heinä-, elo- ja syyskuun) 
osa-aikaisesti (60 %). Loka-, marras- ja 
joulukuun ajan sairaalasielunhoidossa 
työskenteli kaksi sairaalapastoria. Sai-
raalasielunhoito toimi siis osan vuotta 
vajaalla työvoimaresurssilla. 

Kun seurakuntayhtymän yhteinen 
kirkkoneuvosto valitsi Laura Siitosen 
perheneuvojan virkaan, niin samalla se 
antoi sairaalasielunhoidon johtokun-
nalle luvan aloittaa avautuneen viran 
täyttöprosessi. Virkaan haki seitsemän 
henkilöä. Johtokunnan keskuudestaan 
valitsema työryhmä valitsi hakijoista 
neljä, jotka lähetettiin soveltuvuusarvi-
ointiin.

Soveltuvuusarvioinnin tulosten tultua 
sairaalasielunhoidon johtokunta ko-
koontui 1.12.2022 ja tiukan äänestyk-
sen (tasatulos) jälkeen päätti esittää 
seurakuntayhtymän yhteiselle kirkko-
neuvostolle, jotta se valitsee virkaan 
Sammonlahden seurakunnan seura-
kuntapastorin Ulla Junellin. Yhteinen 
kirkkoneuvosto päätti asiasta esityksen 
mukaisesti 14.12.2022.   

Työn toteutus

Vuosi 2022 oli toiminnallisesti paluuta 
kohti ”normaalia”. Koronarajoituksia 
ei enää ollut kahden edellisen vuoden 
tapaan. Ainoastaan muutamat ”korona-
ryppäät” eri osastoilla ja yksiköissä ra-
joittivat toimintaa ajoittain. Muilta osin 
koronasta muistutti oikeastaan vain 
maskin käytön jatkuminen.

Toimintasuunnitelmassa tavoitteet vuo-
delle 2022 on määritelty seuraavasti: 

 

1. Kohdata potilaat ja asukkaat, heidän 
läheisensä ja henkilökunta ammattitai-
toisesti, käyttää laaja-alaisesti sielun-
hoidon työskentelytapoja ja huolehtia 
näin siitä, että heillä on mahdollisuus 
käsitellä hengellisiä kysymyksiä ja saa-
da hengellistä apua ja tukea. 
 
2. Kehittää ja organisoida vanhusväes-
tön henkistä ja hengellistä tukea osana 
seurakuntayhtymän vanhustyötä (van-
hustyön työryhmä, pj. Pia Haikonen). 
 
3. Selvittää ja toteuttaa vanhusväestön 
(mahdolliset) erityistarpeet sairaalasie-
lunhoidon toimintakentällä. 
 
4. Huolehtia työntekijöiden työssä jak-
samisesta ja työhyvinvoinnista.

Tavoitteiden toteutumisen objektiivi-
nen laadullinen arviointi on hankalaa. 
Pääsääntöisesti palaute tehdystä työstä 
on ollut positiivista. Vanhustyön työ-
ryhmä on puheenjohtajansa johdolla 
toiminut aktiivisesti ja toteuttanut van-
husväestölle suunniteltua ja suunnattua 

Aikanaan Rauhan sairaalassa käytössä ollut 
sairaalasielunhoidon logo.  

Piirtäjä V. Nokelainen.
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toimintaa, jossa heidän tarpeensa ja toi-
veensa on pyritty ottamaan huomioon. 
Työn kuormittavuudesta huolimatta 
sairaalapastorit ovat jaksaneet hyvin, 
työstä poissaolot ovat lähes poikkeuk-
setta liittyneet (vain) hengitystieinfek-
tioihin.

Tilastot

Laadullisen arvioinnin rinnalla työn to-

teutumista kuvaa määrällinen arviointi 
eli tilastot. Vuoden 2022 toiminta oli 
määrällisesti lähes samoissa lukemissa 
kuin vuonna 2021, vaikka vuonna 
2022 sairaalasielunhoito toimi osan 
vuotta vajaalla työvoimaresurssilla. 

Seuraavassa Kirkkohallituksen tilas-
toinnista tilaisuustyypeittäin poimittu-
na Lappeenrannan sairaalasielunhoidon 
lukuja vuodelta 2022.

2. Kirkolliset toimitukset Tilaisuuksia Osallistujia

Kaste 1 25

Hautaan siunaaminen 86 526

Yksityinen ehtoollinen 
ja rippi

60 179

3. Tilaisuudet, retket ja 
leirit sekä ryhmätoiminta

Tilaisuuksia Osallistujia

Juhla 2 16

Keskustelutilaisuus, luento 
tai opetus

1 6

Musiikkitilaisuus 9 158

Ryhmä 44 295

1. Jumalanpalvelus
ja rukoushetki

Tilaisuuksia Osallistujia

Hartaus- ja rukoushetki 38 165

4. Kohtaamiset Kohtaamisia Kohdattuja

Etukäteen sovittu 542 589

Satunnainen 57 58

Vierailu tai päivystys 246 246
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2.5 Erityisnuorisotyö

Erityisnuorisotyö kohtaa haastavassa 
elämäntilanteessa olevia nuoria ja hei-
dän perheitään

Erityisnuorisotyö tähtää yksinäisyyden 
ja ulkopuolisuuden torjumiseen, lapsen 
ja nuoren voimistumiseen ja hyvinvoin-
tinsa vahvistamiseen. Työn tavoitteena 
on, että jokainen nuori kokee olevansa 
hyväksytty ja löytää elämälleen mie-
lekkyyden Jumalan luomana ja lunas-
tamana.

Erityisnuorisotyö kohtaa nuoria yksi-
löllisesti ja tarjoaa heille pitkäjänteistä 
ja yksilökohtaista tukea. Tänä vuonna 
työmuotoina kohtaamisiin on ollut ryh-
mämuotoinen erityisnuorisotyö, dia-

koninen yksilö- ja perhetyö, etsivä työ, 
pienryhmärippikoulu ja Walk in Talk.  

Ryhmämuotoisesti erityisnuorisotyössä 
toteutui 15 ryhmää yläkoulujen pien-
ryhmien kanssa. Nämä tavoittivat noin 
130 nuorta tapaamiskuukausina. 

Diakonisessa yksilö- ja perhetyössä 
tukinuoria oli yhteensä 5 nuorta, joiden 
kanssa tapaamisia on ollut 2–4 viikon 
välein. Uusia tukikummianomuksia 
ei erityisnuorisotyön kautta ole tänä 
vuonna ollut, mutta vanhoissa tuki-
kummiasioissa on työskennelty 4 eri 
perheen kanssa.

Vas-: Tapaamisissa keskusteltiin erilaisista aiheista, kuten toisten huomioonottamisesta, 
päihteistä ja vanhuudesta.
Oik.: Pienryhmärippikoulu toteutui leirimuotoisena Marjolassa, sillä omat leirikeskukset 
olivat täynnä muista leireistä. Pienryhmärippikoulu mahdollisti kahdeksan erityistarpei-
sen nuoren rippikoulun suorittamisen ja konfirmoinnin. 
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Toimiva yhteistyö on keskeistä

Erityisnuorisotyön oikean kohdentami-
sen kannalta yhteistyö alueen muiden 
toimijoiden kanssa on ensiarvoisen 
tärkeää. Yhteistyötä on tehty niin seu-
rakuntien kuin kunnan nuorisotyön 
kanssa sekä Eksoten toimijoiden, kuten 
koulukuraattoreiden ja lasten ja nuor-
ten talon kanssa.

Tärkeä alueen yhteistyöverkosto on 
nuorisoasiainyhteistyöryhmä, johon 
kuuluvat kaikki nuorten kanssa töitä 
tekevät keskeiset toimijat Lappeen-
rannassa. Yhtymän sisällä olemme an-
taneet panoksemme myös diakonisen 
perhetyön työryhmään, hävikkiruoka-
rinkiin ja SerkKu-autotoimintaan.  

Walk in Talk käynnistyi 

Lappeenrannan Walk in Talk -toiminta 
käynnistyi maaliskuussa 2022. Walk in 
Talk tarjosi nuorille ja nuorille aikuisille 

Keväisin ja syksyisin ryhmien tapaamisissa painottuivat retket ja leirit.
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mahdollisuuden tulla keskustelemaan 
luottamuksellisesti aikuisen kanssa 
mielessä olevista asioista ilman ajan-
varausta. Työmuoto sai positiivisen 
vastaanoton yhteistyökumppaneiden 
ja muiden nuorista huolissaan olevien 
aikuisien joukossa.

Päivystimme yhdessä seurakuntien 
työntekijöiden kanssa aina perjantaisin 
klo 15–18 avoimin ovin. Nuoret eivät 
kuitenkaan löytäneet paikalle. Nuorten 
kanssa työskentelevien tahojen verkos-
tossa oli kuitenkin kokemus siitä, että 
nuorilla on tarvetta jutella aikuisten 
kanssa koronan ja sodan esiin nosta-
mista aiheista.

Walk in Talk -toimintaa päätettiin jat-
kaa syksyllä jalkautuen toisen asteen 
oppilaitoksiin: ammattiopisto Sampoon 
ja Kimpisen lukioon, mihin oppilai-
tospapeilla oli jo valmiit yhteistyöver-

kostot ja kahviparkkikäytäntö. Syksyn 
aikana Walk in Talkin työntekijät 
kohtasivat n. 70 nuorta keskustellen 
oppilaitoksissa.

Armorokki

Erityisnuorisotyö oli mukana organisoi-
massa ja käynnistämässä rovastikunnal-
lista musiikkitapahtumaa Armorokkia 
yhteistyössä Oronmyllysäätiön, Etelä- 
Saimaan Kansanlähetyksen ja Kansan 
Raamattuseuran kanssa. Tapahtuma oli 
onnistunut ja siihen osallistui 95 nuor-
ta. Tapahtuma jatkuu myös tulevina 
vuosina.  

Kirkon Henkinen Huolto (HeHu)

Erityisnuorisotyössä toinen viranhaltija 
oli vastuussa Etelä-Karjalan rovastikun-
nan Henkisen huollon ryhmästä vuon-
na 2022.

Etsivää työtä on tehty jalkautuen yhteistyössä kaupungin nuorisotyön ja vapaaehtoisten 
kanssa. Erityisnuorisotyö organisoi Schools’ Out -päivystyksen ja Sataman valot -päivys-
tyksen. Yhteensä jalkautuessa kohdattiin n. 800 nuorta. 
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2.6 Varhaisiän musiikkikasvatus

Toiminta-ajatus

Varhaisiän musiikkikasvatuksen tehtä-
vä on järjestää ja kehittää 0–8-v. lasten 
ja perheiden musiikkikasvatusta osana 
kasteopetusta oman työalan toimin-
nalla sekä yhteistyöllä seurakuntien ja 
varhaiskasvatuksen kanssa. 
Omaa viikkotoimintaa on jokaisen 
seurakunnan alueella olevat kirkko-
muskariryhmät, jotka ovat avoimia ja 
maksuttomia. Viranhaltija on kanttori 
ja asiantuntija, joka ylläpitää ja pereh- 
dyttää lasten hengellisen musiikin käyt-
töä muille työntekijöille, sekä osallis-
tuu kanttorien yhteiseen toimintaan 
sekä tehtävien jakamiseen viikoittais-
ten ryhmien ollessa tauolla.

Tavoitteet vuodelle 2022 

- Ryhmä- ja aikataulumuutosten tarken-
nus vastaamaan perheiden tarpeita 

- Seurakuntien lasten jumalanpalveluk-
sien tukeminen ja elävöittäminen vuosi-
suunnitelmassa 
- Laadukkaan ja monipuolisen työn 
jatkaminen vaadittavilla työvälineillä ja 
ammattitaidon ylläpidolla 

Tavoitteiden toteutuminen ja toi-
minta

Kirkkomuskariryhmät 
Tammi- ja helmikuun ajan oli vuorovii-
koin Teams-muskareita jokaisen suun-
nitellun ryhmän mukaisesti, ja julkaistu 
videomuskari omalla YouTube-kana-
valla Lprkirkkomuskarit. Teams-mus-
kareihin osallistui alle puolet ryhmiin 
ilmoittautuneista. Muskarivideot olivat 
selkeästi suositumpia, koska niitä voi 
katsoa sopivana ajankohtana ja monta 
kertaa. 
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Maaliskuusta toukokuuhun toteutuivat 
viikoittaiset ryhmät; 
- maanantai: Joutsenon srk-keskuk-
sen takasali klo 10 perheryhmä ja klo 
11.30 vauvat 
- tiistai: Lauritsala klo 9.15 taaperot, 
klo 10 yli 2-v. ja sisarukset, klo 11.30 
vauvat 
- tiistai: Sammonlahden pikkukuoro 
klo 17.30 4–6-v. 
- keskiviikko: Lappeenrannan kirkon 
alasali klo 19.15 taaperot, klo 10.15 
yli 2-v. ja sisarukset, klo 11.30 vauvat 
7–12 kk, klo 12.30 vauvat 3–6 kk 
- torstai: Karhuvuoren srk-sali klo 
16.30 4–6-v. ja klo 17.30 perheryhmä 
- perjantai: Sammonlahden kirkon Ma-
jakka klo 9.15 taaperot, klo 10 yli 2-v. 
ja sisarukset, klo 11.30 vauvat

Syyskaudella iltamuskarien muutos 
kevätkaudesta

Karhuvuoren ryhmien siirtyminen maa-
nantaihin ja Pikkukuoron torstaihin toi 

lisää osallistujia. Pikkukuoro oli samaan 
aikaan seurakunnan kouluikäisten lap-
sikuoron kanssa, ja se helpotti perheitä, 
joissa oli sisaruksia molemmissa kuo-
roissa. Tarkoituksena on myös madal-
taa kynnystä lapsikuoroon siirtymisessä 
yhteisillä esiintymisillä.

Kevätkaudella aktiivisia perheitä oli 
175 ja syyskaudella 190. Osa perheistä 
jäi pois kesken kauden vanhemman 
siirtyessä työelämään, ja osa aloitti kes-
ken kauden, erityisesti vauvaperheet. 
Syyskauden päätteeksi oli muskarikirk-
koja alueiden ryhmien päivän mukaan 
yhdessä seurakuntien papiston kanssa. 

Perhepyhät

Lasten ja perheiden jumalapalvelukset 
muotoutuivat kuukausittaisiksi perhe-
pyhiksi, joissa oli myös ruokailu. Toi-
mintaa suunniteltiin yhdessä seurakun-
tien ja varhaiskasvatuksen kanssa, ja ne 
olivat osa seurakuntien jumalanpalve- 

Kesämuskariin osallistui Lappeenrannan kirkon pihalla noin 120 musisoijaa. 
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luselämää. ”Kirkkomuskarikanttori” 
toimi useimmiten musiikkivastaavana, 
joko yhdessä oman seurakunnan kant-
torin kanssa tai pyydettäessä itsenäi-
sesti. 

Muuta toimintaa 

Kastettujen kirkot, koulutielle läh-
tevien kirkot, lasten kauneimmat 
joululaulut – kirkkomuskarikanttori 
oli seurakuntien pyytämänä suunnitte-
lemassa ja toteuttamassa tilaisuuksia. 
Lappeen ja Lauritsalan seurakuntien 
yhteisen päivärippikoulun kanttorina, 
kehitysvammaisten nuorten leirillä ja 
seurakuntien yhteisten työmuotojen 
kanttorin tehtävissä, mm. laitosmuska-
rikiertue sairaalapapin kanssa toteutui 
heinäkuussa. Seurakuntien kanttorien 
sijaistamista oli niin kesäkautena, kuin 
myös jouluna.

Seurakuntien ulkopuolinen yhteistyö 
Joutsenon vastaanottokeskuksen kans-
sa Konnunsuolla jatkui edellisvuoden 
tavoin muskarihetkinä ja kesällä myös 
kouluikäisten lasten musiikkitunneilla. 
Erityisesti ukrainalaiset äidit pyysivät 
pianonsoiton ja musiikin opetusta kou-

luikäisille, joiden harrastus oli talvella 
äkillisesti päättynyt sodan alettua, näitä 
toteutui kahden viikon aikana heinä-
kuussa.

Materiaalien uudistaminen, koulutus 
ja perehdytys toteutui pyydettäessä. 
Seurakuntiin ja varhaiskasvatukseen, 
sekä työalan omaan käyttöön tilattiin 
marraskuussa julkaistuja Lasten virsi 
-kirjoja. Viranhaltija oli järjestämässä 
Mikkelin hiippakunnan Kasvatuksen 
päiviä maaliskuussa, rovastikunnallista 
lastenohjaajien teemapäivää Sammon-
lahden kirkolla kesäkuussa, syyskuussa 
Kirkkomuskarin kyytiin -koulutusta 
Lasten ja nuorten keskuksen Step-kou-
lutuksessa Järvenpäässä. Myös seura- 
kuntaharjoittelussa olleet teologian 
opiskelijat tutustuivat lasten jumalan-
palvelusmusiikkiin ja sen toteutukseen 
heidän omassa muskarikirkkodemossa.

Työalan esimiehenä oli Lauritsalan 
kirkkoherra Pentti Berg, työala on osa 
varhaiskasvatuksen taloutta.

Marjo-Riitta Lehtonen 
varhaisiän musiikkikasvattaja 
kanttori
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2.7 Erityisdiakonia

1. Yleistä

Erityisdiakonia on toiminut tiiviisti 
yhdessä yhtymän seurakuntien eri työ-
muotojen kanssa. 
Diakonia Suomessa vietti viran 
150-vuotisjuhlaa. Kuluneena vuonna 
diakoniatyötä pidettiin korostetusti 
esillä somessa, mediassa, verkostois-
sa ja tapahtumissa. Yhtymässä kiersi 
diakonian juhlanäyttely, vietimme 
D-dayta, kahvitimme Lappeenrannassa 
diakoniatyötä tehneet, osallistuimme 
isolla työntekijäjoukolla Diakoniapäi-
ville Helsingissä ja saimme diakonian 
hupparit ja liivit. Toiminta oli mahdol-
lista diakonian erillismäärärahalla.

2. Vuodelle asetetut painopisteet ja 
tavoitteet

Painopisteet 
- Ikäihmisten huomioiminen työmuo-
don tehtävissä ja Päiväkeskus Tikankul-
massa 

- Päiväkeskustyön kehittäminen yhdes-
sä Eksoten kanssa 
- Syrjäytymisen ehkäiseminen ja kristil-
lisen toivon esillä pitäminen 
- Tarvittavan koulutuksen aloittaminen 
vuonna 2022

Tavoitteet  
- Erityisdiakonian tavoitteena on 
kohdata tukea tarvitsevia ihmisiä eri 
toimintaympäristöissä ja auttaa heitä 
arjen- ja elämänhallinnassaan. 
- Tavoitteeseen pyritään eri tilanteissa 
syntyvien kohtaamisten kautta, ja lisäk-
si diakonisten työtapojen kautta hyö-
dyntäen ryhmiä, leirejä ja retkiä sekä 
päiväkeskustyötä. 
- Yhteisen diakonian koordinaattorina 
toimiminen koronan vaikutusten aika-
na. 
- Kirkon diakonian päivät 
15.–17.9.2022 Hki 
- Kapitulin diakonian juhlamatka 
Viipuriin 25.–26.8.2022 
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- Vankilatyön verkostotapaaminen 
Mikkeli

Erityisdiakonian painopisteet ja tavoit-
teet ovat pääosin toteutuneet toimin-
takertomuksessa jäljempänä osoitetuin 
tavoin. Kapitulin juhlamatkaa Viipuriin 
ei järjestetty Venäjän Ukrainaan aloitta-
man hyökkäyssodan vuoksi.

3. Toimintaa työalueittain

Kriminaalityö ja päihdetyö, erityis-
diakonia 
Päiväkeskus Tikankulma oli auki 4 
päivää viikossa, pois lukien pyhät ja 
heinäkuu. Käyntejä Tikankulmassa 
oli 11271 kappaletta. Kasseja jaettiin 
6914, aterioita tarjottiin 3457. Kahvilla 
käyntejä 2529 kappaletta ja viimeiset 
EU-kassit, 151 kappaletta, jaettiin pois. 

Koulujen ylijäämäruokaa on syöty ja 
jaettu maanantaisin, Ekta ry on toimit-
tanut ruoat Tikankulmaan. Toisinaan 
ruokaa on tuotu muinakin päivinä. 
Vastineeksi Ekta ry on käyttänyt Tikan-
kulman tiskikonetta kuljetusastioiden 
pesuun. Jaettavaa leipää on Tikankul-
maan tuonut myös Pysäkki ry. Lahjoit-
tajien joukkoon kuuluu useampi yrittä-
jä, jotka haluavat pysyä nimettöminä.

Kahville on voinut tulla kassien jaon 
hiljennyttyä, klo 10.30–12.30 ajaksi.

Kuntouttavan työtoiminnan päiviä oli 
871 kappaletta, 17 eri henkilön sopi-
muksin. 

Lisäksi työkokeilussa oli 3 henkilöä, 
palkkatuella 3 henkilöä, yhdyskun-
tapalvelussa 1 henkilö. Opiskelijoita 
oli 7. Heistä 2 Diakista, 3 sosiono-
miopiskelijaa LAB:sta, sekä 2 tansania-
laista opiskelijaa LAB:sta muutaman 

viikon ajan. Tikankulmassa pidettiin 
kauneimmat joululaulut -tilaisuus. 
Päiväkeskuksen puutyötilassa tehtiin 
tarvikkeita myytäväksi ja erityisdiako-
nian tarpeisiin. AA-ryhmä kokoontuu 
Tikankulmassa kahtena iltana viikossa. 
Sammonlahden diakoniatyöntekijät 
ovat olleet tavattavissa Tikankulmassa 
useana perjantaina loppuvuonna.

Tikankulman toiminta on ollut mahdol-
lista vain hyvien työntekijöiden, työ-
toiminnassa olevien, vapaaehtoisten ja 
hävikkiruokaringin tekijöiden ansiosta.

Päiväkeskus Tikankulma on yhtymän 
ja Eksoten yhteistä toimintaa. Keskus-
telua päiväkeskustyöstä käydään sään-
nöllisesti.

Kotipaikkaryhmiä pidettiin Mikkelin 
vankilassa 7 kertaa yhdessä Imatran 
diakoniatyöntekijän kanssa. Korona 
rajoitti käyntejä vankilassa. Joulukuus- 
sa osallistuin Mikkelin vankilassa van-
kilatyön verkostopäivään. Pajarilan 
päihdehoitoyksikössä käyntejä oli 
muutama keväällä ja muutama syksyllä. 
Retket yksiköstä tehtiin pienoissähkö-
autoradalle ja Päihänniemen laavulle.

Kaikkien laitoskäyntien tarkoitus on 
tehdä työtä tutuksi ja tutustuttaa työn-
tekijään, mikä osaltaan helpottaa kon-
taktin ottamista siviilissä, laitoksen ul-
kopuolella. Vankilasta vapautuneet tai 
vapautuvat tai Pajarilasta kotiutuneet 
ovatkin olleet aktiivisesti yhteydessä. 
Kotiutus, asioiden hoito ja lausunnot 
tai tuki esim. asunnon hankintaan liit-
tyvissä asioissa ovat osa työtä.

Leirit ja retket

Leirejä pidettiin kaksi. Toukokuun leiri 
pidettiin Tuosassa venetalkoiden paris-
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sa. Syksyn leiri Tuosassa oli suurempi, 
kaikille työmuodon parissa toimiville 
tarkoitettu. 
Veneretkiä ehdittiin tehdä Reiskalla 3, 
joista 1 Ilkonsaareen yhteiskristilliseen 
päivään. 
Veneen ajoon valmistelu vei runsaasti 
päiviä heinäkuussa ja viivästytti niin 
käyttöönottoa kuin työntekijän lomia.
Veneretket keskeytettiin moottorissa 
ilmenneen vian vuoksi ja jäimme odot-
tamaan telakoinnin aikaista korjausta.
Toiminnallinen työ on ollut asiakasläh-
töistä ja liittyy kaikkeen, mitä asiakkaat 
pitävät tärkeänä. 

Hävikkiruokarinki 
Joukko yhtymän työntekijöitä on 
vapaaehtoisesti hakenut Tikankul-
maan kauppojen lahjoittamaa ruokaa. 
Haku on tapahtunut maanantain ja 
perjantain aamuina käyttäen Lepolan 
hautausmaan pakettiautoa. Syntyneistä 
polttoainekuluista on vastannut erityis-
diakonia.

Työnohjaus ja koulutukseen hakeu-
tuminen

Työnsä organisoimiseksi ja syntyneen 

työkuorman purkamiseksi erityisdiako-
ni on käynyt työnohjauksessa Haminas-
sa. Valtaosa pidettiin Teamsilla. Työn-
ohjaus lopetettiin työnohjaajakoulu-
tukseen tapahtuneen valinnan jälkeen. 
Työn rytmittämistä, tauotusta ja työn-
kuorman purkamista käsiteltiin vuoden 
mittaan myös Mikkelin hiippakunnan, 
Kelan, työterveyden ja työnantajan 
järjestämässä Kiila-kuntoutuksessa, 
järjestäjänä Coronaria, entinen Verve

Liikkuvien sosiaalipalvelujen 
SerkKu-auto

SerkKu-auto, seurakuntayhtymän 
diakonian ja yhteistyökumppaneiden 
liikkuvan sosiaalityön hanke pääsi 
konkreettisen alkuun marraskuussa. 
Ajatus diakonian etsivää työtä toteut-
tavasta autosta syntyi jo vuonna 2014 
Pusa-testamenttirahaston käyttöä suun-
nitellessa. Keväällä 2022 Ari Tuomi-
koski ja Soili Hämäläinen-Mujo anoivat 
yhteisen diakonian nimissä kirkkohal-
lituksen kokeiluille tarkoitettua rahaa. 
Hankkeelle myönnettiin 25 000 € vuo-
deksi, merkittävänä perusteena harvi-
naisen laaja kumppanuuspohja.
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Hanketta valmisteltiin kesän ja alku-
syksyn aikana mukaan lähteneiden 
toimijoiden kanssa, joita ovat (alussa 
Eksoten, vuoden vaihteen jälkeen) Ete-
lä-Karjan hyvinvointialueen Yhteinen 
tulevaisuus – Tulevaisuuden sosiaali- ja 
terveyskeskus Etelä-Karjalassa -hanke, 
Päihdeklinikka ja Lääkehoitoyksikkö 
Kohtaamo, Etsivä nuoristyö, Aikuisso-
siaalityö, Hyvinvoinnin ja terveyden 
edistäminen ja Työvoiman palvelukes-
kus.

Seurakuntien diakoniatyön lisäksi yhty-
män erityisnuorisotyö sekä hautatoimi 
ovat mukana ja merkittävällä osuudella 
seurakuntayhtymän viestintä. Pusa-tes-
tamenttirahalla hankitiin srky:n omaksi 
matkailuauto, SerkKu. Toimintamää-
rärahana alkaneena ensimmäisenä 

toimintavuotena on Kirkkohallituksen 
hankeraha. Auton tavoitteena on viedä 
palveluita ja kontaktiverkostoa niiden 
ihmisten lähelle, jotka syystä tai toi-
sesta jäävät pois itselleen tarpeellisista 
palveluista, tai joita kirkonkaan viesti ja 
toiminta ei helpolla tavoita.

4. Talous

Tilikauden budjetti oli 5000 euron 
lisämäärärahan jälkeen 98 160 euroa. 
Talous toteutui käyttöprosentilla 99,7 
budjetoidusta. Kuntouttavan työtoi-
minnan tuloja kertyi 9706,04 euroa. 

5. Muu alaan liittyvä työ

Venekirkko pidettiin Suur-Saimaalla 
Ilkonsaaressa 3.7. Erityisdiakonia osal-
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listui järjestelyihin.

Asunnottomien Yö 17.10. pidettiin 
kansalaistorilla. Yöhön osallistui erityis-
diakonian lisäksi Sammonlahden seura-
kunnan diakoniatyö.

Rippikoulukasvatusta toteutettiin 
erityisdiakonian osalta Ripariralleissa 
Lappeen kirkossa.

Työmuoto oli suunnittelemassa ja to- 
teuttamassa Puhutaan kuolemasta – Pi- 
tääkö kuolemaan valmistautua -tapah- 
tumaa Sammonlahden kirkkoon 
29.10.2022.

Työntekijä osallistui Etelä-Karjalan työ- 
ja asukastupayhdistys (EKTA) ry:n hal-
litukseen varajäsenenä ja Pulsan Hoito-
kotiyhdistys ry:n hallitukseen, kuului 
Hyvä mieli! -hankkeen ohjausryhmään, 
Kaikkien Kaupunki -työryhmään ja 
Henkirikosten uhrien auttajaverkos-

toon.

Erityisdiakoni kuuluu Etelä-Karjalan 
rovastikunnan alueella toimivaan 
Lappeenrannan Henkisen Huollon ryh-
mään.

Erityisdiakoni kuuluu yhtymän perusta-
maan Ukraina-työryhmään.

Työntekijä kuuluu Kirkon diakonia-
koulutuksen seurantaryhmään.

Kuntouttavan työtoiminnan kilpailutus 
toteutettiin erityisdiakonian ja talous-
johtajan tekemänä.

Kaiken toiminnan lähtökohtana on 
asiakaslähtöisyys, yhteisöllisyys ja osal-
lisuus sekä diakonian mahdollisuudet 
kristillisen toivon ja armon välittäjänä.

Lappeenrannassa 16.2.2022 
Ari Tuomikoski



37

2.8 Soittokunta

Kevätjuhlassa.

Soittokunnan toiminnan tarkoituksena 
on antaa seurakunnan hengen mukaista 
ja monipuolista musiikkikasvatusta 
nuorille, sekä tarjota musiikkiohjelmaa 
seurakunnan tilaisuuksiin. Tärkein ta-
voitteemme on olla osa seurakunnan 
nuorisotyötä tarjoten nuorille turval-
linen ja sisällöllisesti rikas harrastus 
itsensä toteuttamiseen ja ihmisenä 
kasvamiseen.

Opetustoiminta

Soittokunnan oppilaat saavat viikoit-
tain yksityisen soittotunnin, sekä 
taitojen karttuessa yhtyeharjoituksen 
ensin pienempien oppilasorkesterissa 
ja myöhemmin soittokunnassa. 

Yksityisopetuksessa päästiin toiminta-
suunnitelman mukaisiin tavoitteisiin. 
Yhteisharjoitukset ja soittotunnit pidet-
tiin normaaliin tapaan Lappeenrannan 
kirkolla koulujen lukukausirytmin mu-
kaisesti. 
Uutena toimintamuotona syyskaudella 
Tampereen AMK:ssa opiskelevat Elina 
Lyytinen (käyrätorvi) ja Saara Latvanen 
(huilu) tekivät lopputyöhönsä liittyvää 
opetusharjoittelua. Oppilaina olivat 
Roope Penttilä ja Anna Kaipainen. 
Toiminnan luonteesta johtuen oppilas-
määrä vaihtelee. Tästä syystä soitto-
kunnalla on jatkuva oppilasrekrytointi 
käynnissä. Mukaan toimintaan pääsee 
ottamalla yhteyttä kapellimestariin. 

Soittokunta 20 soittajaa, klarinetti ja saksofoni 
Oppilasorkesteri 7 soittajaa, matalat vasket       
Huilu   
Trumpetti 
Käyrätorvi                                        
Lyömäsoittimet                                                  

8 oppilasta Jorma Lautanen 
3 oppilasta Petteri Saarnia 
3 oppilasta Toni Kovanen    
3 oppilasta Toni Kovanen    
3 oppilasta Matias Parikka 
2 oppilasta Jukka Piiparinen 
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Suuren positiivisen muutoksen soit-
tokunnan toimintaan aiheutti syyslu-
kukaudella toimintansa lopettaneen 
Pyörre-puhallinorkesterin soittajat, 
joista 11 liittyi soittokuntaan. Koke-
neet ja taitavat muusikot kannustavat 
ja rohkaisevat nuorempia ja heidän pa-
noksensa vaikuttaa myös merkittävästi 
soittokunnan esiintymistoimintaan.

Esiintymistoiminta

Oppilasorkesteri ja soittokunta esiin-
tyivät perinteisessä kevät- ja puurojuh-
lassa. 
Kevätjuhla oli 30.5. Lappeenrannan 
kirkon alasalissa ja samalla pidettiin 
kirkon pihalla pienimuotoinen grilli-
party. Puurojuhla pidettiin myös ala-
salissa 19.12. Soiton ohella nautittiin 
joulupuuroa ja kisailtiin leikkimielisissä 
kilpailuissa.

 

Soittokunta esiintyi 2.6. Joutsenon 
vastaanottokeskuksessa Konnunsuolla. 
Esitystä varten pyysin mukaan mu-
siikkiopistolta avustajia, jotta saimme 
vaadittavan kokoonpanon aikaiseksi. 
Yleisön ja henkilökunnan vastaanotto 
oli erityisen lämmin. 

Sammonlahden kirkossa soittokunta 
osallistui 19.12. kauneimmat joulu-
laulut -tilaisuuteen. Esiinnyimme ensi 
kertaa uudella kokoonpanolla.

Keväällä Kirkkomusiikki-lehden pää-
toimittaja Reko Tammi haastatteli 
kapellimestaria ja soittokunnan klarine-
tistia Varpu Myyryläistä, jonka pohjalta 
julkaistiin artikkeli soittokunnan toi-
minnasta (Kirkkomusiikki 4/22).

Soittokunnan kapellimestari 
Jorma Lautanen

Vastaanottokeskuksen keikka.
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2.9 Viestintä

Viestintä tukee 
toimintaa ja näkyvyyttä  

Viestinnän tehtävänä on tukea seu-
rakuntia ja henkilöstöä heidän vies-
tinnässään, edesauttaa seurakuntien 
näkymistä ja palvelujen saatavuutta 
viestinnällisin keinoin sekä edistää seu-
rakuntien positiivista yhteisökuvaa.

Yhtä tunnettua on, että viestinnän tu-
lee aina pohjautua yhtymän strategisille 
linjauksille sekä vuosittain asetettaville 
painopisteille (vuosittaiset tavoitteet). 
Lisäksi viestinnän linjausten muodos-
tamisessa tulisi olla vahva palvelumuo-
toilullinen ohjaus, eli päätöksenteon 
tueksi tulee hankkia riittävästi tietoa 
tarpeista ja toteutusten tehokkuudesta. 

Viestinnän tiimi sai vuoden 2022 aika-
na lisäystä alkuun Saranen Consultingin 
digimarkkinoinnin rekrytointikoulu-
tukseen liittyvästä harjoittelijasta maa-
liskuusta elokuun loppuun. Harjoittelija 
jatkoi viestinnän tiimissä 1.9.–31.12. 
määräaikaisena viestintäassistenttina 
huolehtien digitaalisesta viestinnästä ja 

markkinoinnista, graafisesta tuotannos-
ta ja valokuvauksesta.  

Vuoden 2022 aikana viestinnän tiimis-
sä työskenteli kolme henkilöä, joka on 
osoittautunut toimivaksi kokonaisuu-
deksi. Työnkuvia on pystytty selkeyttä-
mään, mikä on parantanut toimivuutta. 
Sekä sisäistä palvelua, että ulkoista 
viestintää on pystytty lisäresurssin 
myötä lisäämään ja palvelua paran-
tamaan. Viestintä on myös ottanut 
käyttöön yhteisen viestinta.lappeen-
ranta@evl.fi-sähköpostiosoitteen, johon 
kaikkia toimeksiantoja pyydetään. 
Näin voidaan seurata viestinnän työ-
pyyntöjen määrää ja sijoittumista, sekä 
varmistaa viestinnän toimivuus poissa-
olotapauksissa. 

Palautteet ja tutkimustieto ovat 
viestinnän toiminnan perusta 

Seurakuntalaisille on avattu palaute-
kanavat verkkosivuille. Sosiaalisessa 
mediassa on niin ikään mahdollisuus 
viestintään ja sitä on vähäisessä määrin 
käytetty. Päivittäjät ovat pystyneet 
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vastaamaan varsin nopealla syklillä ky-
selyihin.  

Yksi vuorovaikutteinen – ja samalla 
myös palautekanava – on verkkosivuilla 
oleva chat-mahdollisuus. Chat on ollut 
käytössä nyt kolme vuotta ja sillä on 
oma vakiintunut käyttäjäkuntansa ja 
päivittäjänsä. Tulevaisuudessa sen toi-
mintaa tulee tehostaa tai miettiä sen 
toimintafunktiota uudelleen. Lisäksi 
syksyllä 2022 alkoi Online-tutkimuk-
sen verkkosivujen käyttäjätutkimus, 
joka ulottui alkuvuoteen 2023. Tut-
kimus vahvisti verkkosivujen merki-
tyksen ja tarpeellisuuden. Haasteena 
verkkosivuilla näyttäisi olevan sen 
hajanaisuus – kuten muussakin vies-
tinnässä. Hajautettu päivitysvastuu 
vaikuttaa osaltaan tähän, mutta myös 
sisäinen viestinkulku. Kyselyssä tuli 
myös sisällöllisiä toiveita, joihin pyrim-
me vastaamaan.

Palautetta on pyydetty jatkuvasti myös 
lehteen liittyen sekä henkilöstöltä. 
Palautetta tulee suoraan melko vähän. 
Työhyvinvointikyselyssä on tietenkin 
aina osio, josta myös viestinnällisiä tar-
peita tai haasteita voidaan hahmottaa. 
Suurimmaksi ongelmaksi viestinnälli-
sessä mielessä näyttää muodostuvan 

tiedon hajanaisuus yhtymän ja seura-
kuntien välillä sekä runsas kanavien 
määrä. Viestejä kulkee työmuodoittain 
tai seurakunnittain eri kanavissa, mikä 
haastaa tiedonhankintaa yksilötasolla. 
Lisäksi viestit saattavat tavoittaa eri 
työntekijät erilaisina.  

Monikanavainen viestintä 
on arkipäivää 

Monikanavaisuutta ei voida poistaa 
seurakuntien tai seurakuntayhtymän 
viestinnästä. Sisäisessä viestinnässä 
on pyritty tehostamaan Teamsin vä-
lityksellä toimivaa, mutta sähköposti 
näyttäisi olevan tavoittavin. Myös int-
ranetillä on vankka asema ja se tulee 
säilyttää. Intran kehittäminen on yksi 
kestoaiheista, toivottavasti seuraavassa 
kertomuksessa voidaan kertoa tavoite 
saavutetuksi.

Ulkoisessa viestinnässä verkkosivut 
ovat virallinen kanava, jolta viimeisin ja 
ajantasaisin tieto löytyy. Uutistuotanto 
tehdään viestinnän toimesta, samoin 
viestintä huolehtii etusivun ilmeestä ja 
kokonaisuudesta. Verkkoviestinnässä 
on käytössä hajautettu päivitysvastuu, 
eli työalat ja seurakunnat vastaavat 
omista kokonaisuuksistaan. Viestintä 

Lappeenrannanseurakunnat.fi-sivustolla oli vuonna 2022 yhteensä 487 689 sivun katselua. 
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auttaa rakentamisessa ja päivityksessä 
sovitusti. Täysin keskitettyä päivitystä 
ei voida nykyisessä laajuudessa tehdä, 
sivuja yhtymän sivuilla on noin 3000. 
Tämä näkyi mm. verkkosivujen käyttä-
jätutkimuksessa, josta mainitsin ylem-
pänä.

Sosiaalista mediaa käytetään aktiivises-
ti. Laajin käyttäjäkunta on Facebook-ti-
lillä, Instagramin tullessa hyvänä kak-
kosena. Yhtymän YouTube-kanavalla 
seuraajamäärä on pienoisessa kasvussa, 
tällä hetkellä seuraajia on 813. Tavoite 
on saavuttaa 1000 seuraajaa, jolloin 
näkyvyys alustalla paranee.

Monilla työmuodoilla ja seurakunnilla 
on omat sosiaalisen median kanavansa. 
Viestinnän vastuulla on yhtymän yh-
teiset Facebook-, Instagram- ja YouTu-
be-kanavat, apunaan aktiiviset päivittä-
jät henkilöstöstä. Päivitystehtävät ovat 
olleet täysin vapaaehtoisuuden varassa 
ja mukana on kymmenkunta aktiivista 
työntekijää.

Yhtymällä on ollut käytössään myös 
Twitter-kanava, mutta siitä ollaan 
vuoden 2023 aikana luopumassa sen 
vähäisen käytön ja merkityksen vuoksi. 
Sosiaalisen median kanavia tulee tar-
kastella aina kuten muitakin viestinnän 
toteuttamisen tapoja ja tehdä niihin 
muutoksia tarvittaessa.  

Sisäisessä viestinnässä käytössä on 
myös hallinnon ajankohtaisinfot 
Teamsin välityksellä kerran kuukau-
dessa, pois lukien kesäkausi. Seurakun-
tayhtymä toimittaa myös ajankohtais-
kirjettä luottamushenkilöille. Vuonna 
2022 kirje lähti vain kaksi kertaa, 
mutta tavoite on nostaa kerrat jälleen 
kvartaaleittain tapahtuviksi.

Sisäisessä viestinnässä mm. johtoryh-
män linjaukset sekä YKN:n ja YKV:n 
koosteet toimitetaan intraan henkilös-
tön tutustuttavaksi. Tueksi tarkoitetut 
materiaalit löytyvät sekä koko henki-
löstön Teams-ryhmästä, että intrasta.

Medialle lähetetään muotoillut koos-
teet YKN:n ja YKV:n kokouksista. 
Tarvittaessa medialle lähetetään uutisia 
tiedotteen muodossa sekä valikoiduista 
asioista. Pyrimme olemaan näkyvillä 
ja tiedotamme – mikäli meitä on infor-
moitu asioista. Viestintä toimii myös 
asiantuntijahakuna medialle, eli etsim-
me sopivat haastateltavat pyydettäessä.   

Seurakuntatervehdys on 
yksi tärkeistä perinteistä 

Lappeenrannan ev.lut. seurakuntien 
yhteinen Seurakuntatervehdys toimite-
taan pitkälti viestinnän resurssein. Leh-
dellä on 7-henkinen toimitusneuvosto, 
johon on yritetty etsiä myös uusia 
jäseniä, hieman huonolla menestyksellä 
toistaiseksi.

Lehden pitkäaikaisen päätoimittaja 
Mikko Ojasen eläköityessä syksyllä 
2022 lehti sai uuden päätoimittajan 
Laura Hienosen. Lehti ilmestyi vuonna 
2022 yhteensä kuusi kertaa. Vakiin-
tuneiden 5 numeron lisäksi julkaistiin 
lokakuussa 2022 Vaaliextra ehdo-
kasesittelyineen ja äänestysohjeineen.

Lehti taitetaan ja painetaan Kaakon 
viestinnässä, joka huolehtii myös ul-
kopuolisesta mainosmyynnistä. Tämä 
vaikuttaa sopimushintoihin. Yhteistyö 
on hioutunut vuosien varrella hyvin 
toimivaksi. Lehteä jaetaan ilmaisjake-
luliitteen välissä varhaisjakelualueelle 
painoksen ollessa 48.000 kappaletta. 
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Lehteä on mahdollista tilata maksutta 
myös kotiin joko lehden verkkosivun 
lomakkeen kautta tai ottamalla yhteyt-
tä toimitussihteeriin.

Lehti on saatavilla myös sähköisenä 
verkkosivuillamme sekä koneluettuna 
versiona Kaakkois-Suomen näkövam-
maisten toteuttamana. Lehden lukija-
tutkimus toteutetaan v. 2023.

Hankeyhteistyö on 
lähtenyt hyvin käyntiin 

Viestinnän tiimi on pyrkinyt jo vuosien 
ajan toimimaan proaktiivisesti tarjou-
tumalla eri hankkeiden ja tapahtumien 
suunnitteluryhmiin. Vuoden 2022 aika-
na on saavutettu suuria edistysaskeleita 
ja ne ovat tuottaneet hyviä tuloksia.

Viestintä on ollut mukana mm. vanhus-
työryhmän toiminnassa rakentamalla 
verkkosivuja, suunnittelemalla some-
kampanjaa ja tekemällä mainosmate-
riaaleja. Viestintä on myös ollut mm. 
Sammonlahden seurakunnan toimin-
nan suunnittelutyökokouksissa läsnä, 
mikä on koettu tiedonkulun kannalta 
hyväksi niin seurakunnan, kuin viestin-
nänkin puolelta.

Yksi parhaista esimerkeistä on seura-
kuntayhtymän ja hyvinvointialueen yh-
teinen SerkKu-auto. Viestintä on ollut 
projektin suunnittelussa mukana miet-
timässä viestintää sekä toteuttamassa 
sitä. Viestintä on koettu onnistuneeksi 
ja tietoisuus on lisääntynyt tasaisesti. 
Tyytyväisyys yhteistyöstä on ollut mo-
lemminpuolista.

Viestintä on ollut myös kiinteä osa 
loppuvuodesta 2022 käynnistyneessä 
vuoden 2023 Via Crucis -projektissa.

Viestintätiimi on mukana niin hallin-
nollisessa, strategisessa kuin mark-
kinointiviestinnässäkin. Tuemme 
tapahtumien viestintää, tiedotamme, 
uutisoimme ja toimitamme lehteä sekä 
valokuvaamme, videoimme ja avustam-
me rekrytointiviestinnässä. Neuvomme 
ja opastamme. Teemme siis kaikkea, 
mihin apua tarvitaan.

Edellä mainitut esimerkit osoittavat, 
että viestinnän rooli eri toiminnoissa 
on erittäin tärkeää ja se on alettu ene-
nevässä määrin huomata. Kannustavat 
esimerkit toivottavasti edesauttavat 
käytännön laajenemista. Tämä edes-
auttaa viestinnän paranemista monella 
tasolla – myös ulospäin.

Viestintä on läsnä kaikessa. Ei vain 
viestinnän tiimin toimesta, jonka teh-
tävä on tukea muita heidän viestinnäs-
sään, vaan kaikessa toiminnassa tavalla 
tai toisella. Siksi viestinnän tukeen on 
hyvä panostaa jatkossakin. Viestintä on 
merkittävässä roolissa myös strategia-
työssä ja on sen tiivis osa.

Eija Fabritius 
viestintäpäällikkö 
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2.10 Kansainvälinen työ

Toiminta-ajatus

Vuoden 2022 ensimmäisellä puolis-
kolla Lappeenrannan seurakuntien 
kansainvälisen työn koordinaattorin työ 
keskittyi Ukrainan sodasta seuranneen 
pakolaistilanteen ympärille. Välittö-
mästi sodan puhkeamisen jälkeen Lap-
peenrannan seurakuntien johtoryhmä 
perusti erillisen Ukraina-työryhmän 
seurakuntien diakoniatyöntekijöistä, 
jonka yhdyshenkilöksi valittiin seu-
rakuntayhtymän kansainvälisen työn 
koordinaattori. Esimieskirkkoherrana 
oli toimintavuonna 2022 Tero Kalpio.

Lappeenrannan seurakuntayhtymän 
toiminnan yhteinen painopiste vuo-
delle 2022

- Vanhustyön kehittäminen 

Kansainvälisen työn tavoitteet vuo-
delle 2022 ja niiden toteutuminen

Alkuvuodesta 2022 koordinaattorin 
keskeisiksi tehtäviksi muodostuivat 
paikallisseurakuntien Ukraina-työn 
tukeminen ja seuranta, yhteydenpito 
sidosryhmiin ja seurakuntien Ukrai-
na-keräyksen hallinnointi yhteistyössä 
muun työryhmän kanssa. Kenttätyön 
lisäksi koordinaattori seurasi viran-
omaislähteitä sekä mediaa ja raportoi 
yhtymän kirkkoherroille sekä johtoryh-
mälle pakolaistilanteen kehittymisestä 
Etelä-Karjalan alueella. Ukraina-työn 
koordinoimisessa keskeinen tavoite oli 
pitää seurakuntien toiminta kestävällä 
pohjalla niin, että taloudelliset ja hen-
kilöstöresurssit käytetään mahdollisim-
man tehokkaasti.
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Alkusyksystä järjestettiin ukrainalaisille 
perheille leiri Kesärannassa. Perheleiri 
toteutettiin yhteistyössä paikallisseu-
rakuntien kanssa. Syksyn toiminnan 
keskiössä oli yhteistyö Repsikka Ry:n 
kanssa. Syksyn toimintaa oli helppo 
koordinoida Repsikan osalta, sillä ke-
väällä tehtiin tärkeä pohjatyö hyvin. 
Olemme tukeneet seurakuntayhtymän 
keräystililtä Repsikka Ry:n toimintaa, 
reagoineet nopeasti heidän ongelmati-
lanteisiinsa ja tarpeisiin sekä olemme 
ohjanneet seurakuntalaisia kääntymään 
heidän puoleensa lahjoitusasioissa.

Lappeenrannan seurakuntayhtymän 
Ukraina-keräyksen varoista on käytetty 
2500 € hygieniatarvikkeisiin ja asumis-
kuluihin. Loppuvuonna keräysrahoja oli 
tilillä 5200 €. Tämän lisäksi seurakun-
tayhtymän diakoniatyö on maksanut 
Pusa-testamenttivaroista 5000 eurolla 
elintarvikkeita. 

Kansainvälisen työn koordinaattori 
osallistui Kirkkohallituksen järjestä-
mään Euroopan oppilaitostyön kehittä-

misen seminaariin alkusyksystä 2022. 
Seurakuntayhtymän viestintäpalvelut 
ja kansainvälisen työn koordinaattori 
aloittivat yhteistyössä projektin lop-
pusyksystä 2022. Projektin päämää-
ränä on saada seurakuntayhtymälle 
myös englanninkieliset internetsivut. 
Loppuvuodesta 2022 koordinaattori 
järjesti yhteistyössä oppilaitostyön ja 
Sammonlahden seurakunnan kanssa 
kansainväliset kauneimmat joululaulut. 

Oppilaitostyön puolella kansainvälisen 
työn koordinaattori osallistui yhteis-
työssä englanninkielisen jumalanpal-
veluselämän, opiskelijailtojen sekä 
korkeakoulujen kansainväliselle henki-
lökunnalle tarkoitetun kotiutumistoi-
minnan järjestämiseen. Ukrainan sota 
näkyi ja kuului myös oppilaitostyössä. 
Syyslukukaudella 2022 ammattiopisto 
Sampossa aloitti opiskelemaan ukrai-
nalaisryhmä, jonka kanssa yhteistyötä 
suunniteltiin vuoden 2022 loppupuo-
lella. 

Määrärahat: - 
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3 Tukipalvelut
3.1 Hautaustoimi

Toiminta-ajatus ja tehtävä 

Lappeenrannan seurakuntayhtymän 
hautaus- ja hautainhoitopalveluiden 
tarjoaminen lakisääteisesti ja omaisten 
toiveet huomioiden, sekä hautausmai-
den ympärivuotinen ylläpito ja seura-
kuntayhtymän kiinteistöjen piha-aluei-
den ylläpitotöihin osallistuminen.  
 
 
 
 

Toiminnan painopisteet vuodelle 
2022

•	 Ergonomisempien ja ympäris-
töystävällisempien koneiden ja 
työvälineiden käyttäminen hau-
tauspalveluissa sekä hautojen ja 
ympäristön hoidossa.

•	 Hautausmaiden ja seurakun-
tayhtymän viheralueiden yl-
läpitäminen ja saneeraaminen 
viihtyisämmäksi, turvallisem-
maksi ja myös luonnon moni-
muotoisuutta huomioiden.
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•	 Hautausmaaympäristön kult-
tuuriperimän vaaliminen, sa-
neeraaminen ja säilyttäminen.

•	 Laajenevien hautausmaiden 
parempi opastaminen sekä 
asiakaspalvelu.

•	 Seurakuntalaisten ja hautaus-
maakävijöiden yhä laajempi 
osallistaminen hautausmaiden 
viheralueiden hoitoon. 

•	 Hautaustoimen näkyvyyden ja 
tiedottamisen lisääminen.

•	 Jätehuollon parantaminen ja 
sen muuttaminen ekologisem-
paan suuntaan.

Toiminnan tavoitteet vuodelle 2022

•	 Hautapaikkojen kuulutusme-
nettely jatkuu Ristikankaalla ja 
kivikuulutus Lepolassa.

•	 Opastaulut ja korttelikohtaiset 
opasteet asennetaan Vanhalle 
hautausmaalle.

•	 Hautapaikkakohtaiset kart-
taopasteet valmistetaan 
hautausmaiden nettisivuille 
tulostettavaan muotoon omais-

ten ja hautausmaakävijöiden 
käyttöön.

•	 Kaikkien hautausmaiden 
yleisilmettä ja turvallisuutta 
parannetaan. Puustoa uusitaan 
suunnitelmien mukaisesti.

•	 Hautausmaiden koneita ja 
työvälineitä vaihdetaan ja 
uusitaan.

•	 Nuijamaalla ja Ylämaalla ulkois-
tettu haudankaivuu otetaan 
hautaustoimen omaksi työksi.

Toiminnan kuvausta ja arviointia 
vuodelta 2022  

Vuoden 2022 aikana hautausmailla 
oli yhteensä 808 hautausta, joka on 8 
hautausta enemmän, kuin edellisenä 
vuonna. Arkkuhautauksia 352 ja uur-
nahautauksia 456. Tuhkausprosentti 
oli 56 %, joka oli noussut edellisestä 
vuodesta n. 2 %:lla. Työtehtäviä kappe-
leissa ja hautausmailla (sis. siunaukset 
ja hautaukset) hautaustoimen suntioilla 
oli n. 1000, keskimäärin 20 työtehtä-
vää/viikko.
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Lisääntyvien hautausten ja laajenevien 
hautausmaiden tuoman työmäärän 
lisääntymistä helpottamaan saatiin 
hautaustoimeen vahvistusta yhdellä 
erityisammattihenkilöllä syyskuun alus-
ta alkaen.

Joutsenossa varastorakennus valmis-
tui maaliskuussa. Koneet, kalusto ja 
hiekoitussepeli siirrettiin katon alle 
parempaan talteen. Huoltorakennuk-
sen pihalle rakennettiin tukimuuri 
istutuksia varten ja hautausmaan kas-
teluvesipisteille alettiin asentamaan 
sieviä ”kaivoja” muurikivistä. Rauhan 
hautausmaata ympäröivä lankkuaidan 

korjausmaalaus saatiin valmiiksi Jout-
senon hautausmaan omana työnä.

Ristikankaan hautausmaalla vanhaa 
kasteluvesiverkostoa uusittiin. Lepo-
lassa laajennettiin kasteluvesiverkostoa 
ja samoin sähköverkkoa pistokkeineen 
ulottumaan uudelle hautaosastol-
le. Samalla jouduttiin laajentamaan 
sähkökaappia huoltorakennuksessa. 
Uurnapuistoalueella otettiin käyttöön 
uusi osasto ja sinne asennettiin uusia 
kantakivipalkkirivejä. Puutarha-alan 
opiskelijat Samposta asensivat ansiok-
kaasti kiveykset kahden infotaulun alle. 
Myös palstaopasteet saatiin asennettua 
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Lepolan hautausmaan osastoille. 
Vanhalle hautausmaalle asennettiin 
infotaulu, johon laitettiin hautausmaan 
opaskartta. Loppuvuodesta saapui la-
va-autovaihdokki ja se osoittautuikin 
erityisen käyttökelpoiseksi jokapäiväi-
seen työhömme usealla hautausmaalla.

Kaikilla hautausmailla tehtiin talous-
arvioon varattujen määrärahojen puit-
teissa viheralueiden kunnostustöitä. 
Näitä olivat mm. kasteluvesilinjojen 
korjaukset ja rakentamiset, käytävien 
kunnostustyöt, huonokuntoisten ok-
sien ja puiden poistamiset ja uusien 
puiden istutukset. Ergonomiakoulutus 
kahvitteluineen järjestettiin kesällä 
kaikille hautaustoimen työntekijöille 
kesätyöntekijät mukaan lukien. Yh-
teistyötä kiinteistötoimen kanssa seu-
rakuntayhtymän kiinteistöjen piha- ja 

viheralueilla tehtiin leirikeskuksien 
ja kirkkojen osalta aiempien vuosien 
tapaan. Kevään ja syksyn haravointital-
koot pystyttiin järjestämään normaalis-
ti keväällä ja syksyllä.



49

3.2 Kiinteistötoimi / seurakunta-
keskukset ja kirkot

Joulun ajan tunnelmia Lauritsalan seurakuntakodilla. Lauritsalan seurakuntakoti.

Kuvat: Pia Nikkinen

Toiminta-ajatus ja tehtävä

Tarjota keittiöpalveluja Lauritsalan 
seurakuntakodissa ja Sammonlahden 
seurakuntakeskuksessa. 
Tarjota suntiopalveluja kirkoissa (pl. 
Joutsenon kirkon ja Ylämaan kirkon). 
Tarjota vahtimestaripalveluja seurakun-
takeskuksissa. 
Huolehtia seurakuntakeskusten, kirk-
kojen siivouksesta ja tilojen viihtyisyy-
destä.

Joutsenon seurakuntakeskus ja kirkko 
Kiinteistötoimen työntekijät hoitivat 
seurakuntakeskuksen, kirkon, kappe-
lin, keskuspappilan, huoltorakennuk-
sen siivouksen. 
Huolehtia Pulpin seurakuntakodin töis-
tä, jotka eivät kuulu siivousfirmalle.

Lappeen seurakuntatalo ja kirkko, 
Lappeenrannan kirkko 
Lappeen seurakuntatalolle ja Lappeen-
rannan kirkolle leirikeskus toimitti 
kahvi- ja ruokatilaukset. Kiinteistötoi-
men työntekijät huolehtivat kattauksen 
ja tarjoilun yhteistyössä leirikeskuksen 
henkilökunnan kanssa. Kiinteistö-
toimen työntekijät hoitivat tilojen 
siivouksen, vahtimestari työtehtävät ja 
toimivat kirkoissa suntiotyötehtävissä.

Lisäksi työntekijät hoitivat Lepolan 
kappelin, Lepolan huoltorakennuksen, 
Ristikankaan kappelin, Ristikankaan 
huoltorakennuksen ja Koulukatu 12 
rakennusten siivoukset.

Lauritsalan seurakuntakoti ja kirkko 
Lauritsalan seurakuntakodilla tarjoilut 
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valmistettiin omassa keittiössä. Kahvi-
tarjoilua oli mm. kokouksiin, kirkko-
kahville, syntymäpäiväjuhliin eri ikä-
ryhmille. Päivärippikoulun ruokailut, 
Alfa-kurssin ruokailut, kirkkolounaat 
tehtiin omassa keittiössä. Adventti-
tapahtumassa kävi joulupuurolla 240 
henkilöä. 
 
Milleniaali-brunssitapahtumat järjestet-
tiin syksyllä 2022 Lauritsalan tiloissa. 
Uutena toimintana alkoi diakonia-
ruokailu, jossa kävi n. 55 henkilöä eri 
ikäryhmistä viikoittain. Ulkopuolisille 
asiakkaille järjestimme kokouskahvi-
tuksia ja koulutustarjoiluja.

Kiinteistötoimen työntekijät hoitivat 
tilojen siivouksen, tarjoilun, vahtimes-
tarityöt ja suntiotyötehtävät.

Sammonlahden seurakuntakeskus 
Sammonlahden seurakuntakeskukses-
sa kahvitarjoilua valmistettiin omassa 
keittiössä mm. kokouksiin, kirkko-
kahville, taloyhtiökokouksiin, naisten 
hyvänolon iltoihin. Keskiviikkoisin oli 
aamupala kirkkohartauden yhteydessä.

Ruokatarjoilua valmistettiin mm. Mu-
kulamessuihin, koulutustilaisuuksiin, 
kesäkerhoille ja rippikoulujen kokoon-
tumisiin. Kiinteistötoimen työntekijät 
hoitivat tilojen siivouksen, tarjoilun, 
vahtimestarityöt ja suntiotyötehtävät.

Tavoitteet v. 2022

Tarjota laadukasta palvelua seurakun-
tayhtymän työmuotojen järjestämiin 
tilaisuuksiin ja seurakuntayhtymän ti-
loissa oleville asiakkaille. Teemme töitä 

Talven koristelua. 
Kuva: Heli Kultanen. 

Milleniaali-brunssi Lauritsalan seurakunta-
kodilla. Kuva: Pia Nikkinen.
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Siivoustavarat hyvässä järjestyksessä. Kuva: Pia Nikkinen.

ihmisten keskellä, huomioiden tiloissa 
olevat seurakuntalaiset palvelualttiu-
della.

Kehittää oman työyhteisön toiminta-
tapoja. Lisätä seurakuntakeskusten ja 
kirkkojen työntekijöiden yhteistyötä, 
erityisesti lomien aikana, huomioiden 
niukkenevat resurssit.

Toiminnan arviointia vuodelle 2022

Keittiöiden tarjoilutilaukset palasivat 
koronarajoitusten poistumisen jälkeen 
lähes normaaliin toimintaan. Asiakkaat 
olivat kuitenkin varovaisia ja normaa-
liin toimintaan päästiin vasta syksyllä. 
Pitkän koronatauon jälkeen paluu 
normaaliin työrytmiin ei ollut helppoa, 

kuitenkin koronasiivoukset jatkuivat ja 
toiminta lisääntyi.

Keittiömme suunnittelivat ja järjestivät 
tilaisuuksia tapahtuman luonteen ja 
tilaajan toiveiden mukaisesti, huomioi-
den kuitenkin taloudellisuuden ja hen-
kilökunnan riittävyyden. Tilaisuudet 
hoituvat pienellä työntekijämäärällä, 
esim. joulupuuro 240 henkilöä, kaksi 
työntekijää hoiti tilaisuuden. Lisäksi 
huolehdimme tilojen koristelun ja 
viihtyisyyden lisäämisen siivouksen ja 
asiakaspalvelun lisäksi.
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3.3 Seurakuntien palvelupiste ja 
kirkonkirjojen pito

Toiminta-ajatus 

Lappeenrannan seurakuntien palvelu-
piste palvelee asiakkaita kirkollisten 
toimitusten toimitusvarauksissa, hau-
taustoimen asiakaspalvelussa sekä näi-
hin liittyvissä toimistotehtävissä ja las-
kutuksessa. Lisäksi palvelupiste hoitaa 
seurakuntayhtymän puhelinvaihdetta.

Palvelupiste avustaa eri työaloja toi-
mistotyössä, ja tuottaa Kirjuri-palvelut 
seurakunnille sekä yhtymän talouden 
ja toiminnan suunnitteluun. 

Tavoitteet vuodelle 2022

Palvella asiakkaita ja yhtymän toiminta-
yksiköitä tuottamalla laadukkaita pal-
veluita asiakkaille yhteistyössä seura-
kuntien ja aluekeskusrekisterin kanssa. 

Toiminnan kuvausta ja arviointia 
vuodelta 2022

Keväästä 2020 alkaneesta Covid 19 

-pandemiasta johtuen on palvelupis-
teen toiminta ollut toimitusvarausten 
osalta poikkeuksellista kevääseen 
2022 asti.   

Hautausmaiden hautojen kuulutukset 
Lepolan, Ristikankaan ja Lepoharjun 
hautausmaalla ovat työllistäneet palve-
lupistettä. Kuulutusmenettelyssä hau-
tojen hallinta-ajan jatkojen yhteydessä 
on aktiivisesti päivitetty myös hautare-
kisterin puutteellisia ja vanhentuneita 
tietoja. 

Puhelinvaihteen, hautojen kuulutusme-
nettelyn sekä ennakoimattomien virka-
vapauksien myötä työntekijäresurssit 
eivät ole vuoden aikana aina riittäneet 
tavoitteiden mukaiseen asiakaspalve-
luun ja tehtävien hoitoon. Henkilö-
kunnan kouluttautumiset on hoidettu 
vuoden aikana verkkokoulutuksilla.

Virkatodistustilausten osalta palve- 
lemme asiakkaita joustavasti asiakas-
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palvelussa tilaamalla virkatodistustila-
ukset Kouvolan aluekeskusrekisteristä. 
Aluekeskusrekisterin haasteena on ol-
lut virkatodistusten pitkät käsittelyajat. 

Vuoden 2022 aikana on aluekeskusre-
kisterien kesken sovittu yhteistyöstä, 
jossa paremmassa jonotilanteessa ole-
vat aluekeskusrekisterit ovat auttaneet 
pitkän jonotilanteen kanssa painivia 
aluekeskusrekistereitä.

Sukuselvitysmuotoisten virkatodistus-
ten tavoitekäsittelyaika on 4–6 viikkoa. 
Kouvolan aluekeskusrekisteri on onnis-
tunut kuluneen vuoden aikana pääse-
mään virkatodistusten toimitusajoissa 
n. 4 viikon toimitusaikaan.    

Tilastot 2022

Kouvolan aluekeskusrekisteri on rekis-
teröinyt Lappeenrannan seurakuntien:

•	 kasteita 296 kpl

•	 kirkkoon liittymisiä 229 kpl

•	 avioliittoon vihkimisiä 101 kpl 

•	 avioliittoon siunauksia 3 kpl 
 

Palvelupiste on tehnyt toimitusvarauk-
sia:

•	 hautaan siunaaminen (kirkkoi-
hin, kappeleihin ja haudalle) 
825 kpl

•	 kastevarauksia 331 kpl

•	 avioliittoon vihkimisiin ja siu-
nauksiin 128 kpl ja

•	 hautausmaille uurnan laskuihin 
311 kpl 

Lappeenrannan seurakuntien hautaus-
mailla oli 808 hautausta, joista arkku-
hautauksia 352 kpl ja uurnan hautauk-
sia 456 kpl. 



54

4 Rahoitus ja investoinnit

Seurakuntayhtymän talous

Lappeenrannan seurakuntayhtymän 
tilikauden tulos on 317 300,87 euroa 
ylijäämäinen. 

Toimintatuotot olivat 2 055 608,21 
euroa ja ne olivat edellisvuoden tasoa 

alhaisemmat johtuen vuoden 2021 
suurista kiinteistöjen myyntivoitois-
ta (2022 94,5 t €< 2021 1 181 t €). 
Toimintatuotoista vuokratuotot kas-
voivat edellisestä vuodesta 10 % ja 
maksutuottoja kertyi 5 % enemmän. 
Toimintatuottojen jakauma on esitetty 
seuraavassa kaaviossa.

Toimintakulut olivat 13 004 698,67 
euroa ja ne vähenivät edellisvuodesta 
yhteensä 312 252 euroa. Esimerkiksi 
palveluiden ostoissa vähennystä on 
540 465,06 euroa (−16 %). 

Tavaraostoja oli 10 561,49 (-1 %) euroa 
vähemmän kuin edellisenä tilikautena. 
Sen sijaan henkilöstökustannukset kas-
voivat 187 635,88 euroa (3 %).
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Kirkollisverojen tuotto oli 12,21 mil-
joonaa euroa, mikä on 295 812 euroa 
(-2 %) vähemmän kuin vuonna 2021. 
Kirkollisverotuottojen osuus koko-
naistuloista oli 77 %. Valtionrahoitusta 
saatiin 1 438 008 euroa, mikä on 9 % 
kokonaistuotoista. 
Verotuskuluja maksettiin 185 713,36 
euroa ja Kirkon rahastomaksuja 1 151 
202,96 euroa. Nämä summat olivat 
lähes edellisvuoden tasolla. Rahoitus- 
tuottoja saatiin 185 205,42 euroa, 
mikä on 169 491,94 euroa vähemmän 
kuin vuonna 2021. 

Vuosikatetta kertyi 1 377 896,71 eu-
roa. Tilikaudelle kohdistuneet poistot 
olivat 1 060 595,84 euroa. 

Seurakuntayhtymän rahavarat väheni-
vät 702 151,37 euroa ja olivat vuoden 
lopussa yhteensä 1,8 miljoonaa euroa. 
Summa sisältää testamentti- ja lahjoi-
tusrahastojen varoja, jotka olivat 703 
696,74 euroa.

Suunnitellut investoinnit eivät täysin 
toteutuneet. Ristikankaan kiviaidan 
entisöinti, Nuijamaan sankarihautaus-

maan muistomerkkialueen entisöinti 
ja Lepolan kappelin peruskorjaus siir-
tyivät seuraavalle tilikaudelle. Suurin 
investointi oli KOy Lprn Koulukatu 
10 sijoitettu 2 miljoonan euron SVOP 
-sijoitus.

Tilikauden päättymisen jälkeen ei ole 
tapahtunut sellaisia olennaisia toimin-
nan tai talouden muutoksia, joilla olisi 
vaikutusta Lappeenrannan seurakun-
tayhtymään ja joita ei olisi vuoden 
2022 talousarviossa huomioitu.

Toiminnan ja talouden tarkastelu 
tuloperustan muutosten valossa 

Seurakuntayhtymän talouden suunta 
ei ennusteiden mukaan ole lähivuosina 
olennaisesti heikkenemässä, mutta ta-
louden sopeuttamista tehdään ennakoi-
den. Jäsenmäärän lasku on ollut viime 
vuosina vähän reilun 1 % luokkaa ja 
vähintään saman tason arvioidaan jat-
kuvan. Jäsenmäärän laskuun vaikuttaa 
voimakkaasti jäsenistön ikääntyminen 
ja alueen muuttotappio. Vuonna 2022 
väkiluku tippui ensimmäistä kertaa alle 
50.000 jäsenen.
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Viime vuosien kirkollisverotulot ovat 
olleet varsin vakaat eikä verotuloihin 
ennusteiden mukaan aivan lähivuosina 
odoteta muutosta. Sote-/verotusuu-
distuksen vuoksi tehdyllä kirkol-
lisveroprosentin alentamisella 1,45 
prosentista 1,40 prosenttiin ei pitäisi 
olla vaikutusta ensi vuoden verotulo-
kertymään. Verotulokehityksestä on 
enemmän tietoa kohdassa Verotulot ja 
valtion rahoitus. 
Verotulojen ennustetaan euromääräi-
sesti nousevan vuoteen 2030 men-
nessä 900.000 euroa, 1,1 %. Ennuste 
perustuu korkeaan inflaatioprosenttiin. 
Vaikka euromääräisen summan ennus-
tetaan nousevan, reaalinen käyttöta-
lous supistuu. Toiminnan järjestäminen 
tämän tuloennusteen valossa, ottaen 
huomioon mm. saman aikajakson 
inflaatiokehityksen ja kohonneet 
energiahinnat, edellyttää toimintojen 
priorisointia ja kiinteistökantaan koh-
distuvia valintoja.

Lappeenrannan seurakuntayhtymän ta-
loutta on jo sopeutettu usein eri tavoin. 

Vähäisellä käytöllä olleista kiinteis-
töistä on luovuttu kiinteistöstrategian 
mukaisesti. Ainut strategiassa mainittu 
kiinteistömyynti, Kuusirannan leirikes-
kus, ei ole toteutunut. Vuonna 2018 
hyväksytyn henkilöstösuunnitelman 
mukaisesti työntekijämäärää on vähen-
netty noin 28 henkilötyövuodella.

Toiminnan ja talouden tarkastelu 
Kriisiytyvän seurakunnan mittarien 
valossa

Kriisiytyvän seurakunnan mittareista 
Lappeenrannan seurakuntayhtymässä 
ei toteudu vuonna 2022 yhtään talou-
den mittaria tai hallinnon ja toiminnan 
mittaria.  

Hallinnon ja toiminnan mittareista to-
teutui henkilöstöön kohdistuvista mit-
tareista henkilöstön määrä ja haasteet 
rekrytoinneissa työaloittain tarkas-
teltaessa. Tähän haasteeseen tullaan 
etsimään ratkaisuja yhteistyössä 
seurakuntayhtymän seurakuntien 
kesken.
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Kriisiytyvän seurakunnan toiminnan ja hallinnon mit-
tarit

Seurakuntatalouden tilanne v. 2022

1. Seurakunnan yhteiskunnalliset tehtävät
•	 Puutteet hautaustoimen tai hautausmaan 

ylläpitotehtävien hoidossa.
•	 Epäkohdat kulttuurihistoriallisesti arvok-

kaiden rakennusten ja irtaimiston ylläpito-
tehtävien hoidossa. 

•	 Puutteellisuudet kirkonkirjojen ja väes-
tötietojärjestelmään liittyvien tehtävien 
hoidossa.

Hautaustoimessa hautausten määrä on 
lisääntynyt ja hautausmaille on hankittu 
uusia kaivuuyksiköitä ja yksi työntekijä 
lisää.

Vuosittaisessa tarkastuksessa ei ole havait-
tu puutteita.

•	 Seurakunnan hallinto ja viranomaistoimin-
ta

•	 Toimielinten kokoonpanoon ja toimivuu-
teen liittyvät ongelmat

•	 Hallintomenettelyn puutteellisuudet

Hallinnon elimet ovat aina olleet laillisesti 
koollekutsuttuja ja riittävä määrä jäseniä 
paikalla. Sammonlahden seurakunnassa ei 
riittänyt vaaleissa ehdokkaita seurakun-
taneuvostoon. Asia on korjattu vuoden 
2023 puolla. Yhteiseen kirkkovaltuustoon 
ei saatu määrättyä 51 jäsentä, koska Sam-
monlahdessa ei ollut riittävää määrää eh-
dokkaita. Valtuuston jäsenmäärä kausille 
2023-2026 on 50 jäsentä.

•	 Seurakunnan toimintaorganisaatio
•	 Perustehtävien (KL 4:1) mukaisen toimin-

nan ylläpidon ilmeiset puutteet ja laimin-
lyönnit

•	 Seurakunnan jäsenmäärä on laskenut vii-
meisten viiden vuoden aikana 15 % ja on 
arviointihetkellä alle 2000 jäsentä

•	 Jäykkä, lokeroitunut, eristäytynyt ja/tai 
uusiutumiskyvytön toimintakulttuuri

Seurakuntayhtymä on aina jäykkä ja loke-
roitunut. Tämän kanssa on onnistuttu tulla 
toimeen ja tilannetta yritetään parantaa 
hallinnon keventämistoimilla sekä lähiesi-
miestoimintaa kehittämällä.

•	 Johtaminen seurakunnassa
•	 Johtamisen heikkoudet
•	 Johtamista tukevat strategiset linjaukset, 

kuten toimintasuunnitelma, seurakunnan 
strategia/toimintalinjaus/missio/visio, 
kiinteistöstrategia, henkilöstösuunnitelma, 
koulutussuunnitelma tai valmiussuunnitel-
ma puuttuvat

•	 Puuttumattomuus seurakunnan operatiivi-
sessa johtamisessa esiintyviin pitkäaikaisiin 
ongelmiin

•	 Haluttomuus yhteistyöhön lähiseurakun-
tien, rovastikunnan muiden seurakuntien 
ja/tai tuomiokapitulin kanssa.

Johdossa on tapahtumassa suuria muutok-
sia. Kaksi kirkkoherraa on saavuttamassa 
eläkeiän ja yksi hakeutumassa muihin 
tehtäviin.

Strategiatyö aloitetaan uudestaan vuoden 
2023 keväällä.

•	 Seurakunnan henkilöstö

1. Henkilöstön määrä
2. Henkilöstön työhyvinvoinnissa on toistuvia 

ongelmia
3. Ongelmat riittävän henkilöstön määrässä ja 

rekrytoinnissa työaloittain tarkasteltuna.

Toimintoja on priorisoitu, kun henkilöstön 
määrää on vähennetty. Työtyytyväisyys-
tutkimus on tehty ja siinä nousseisiin 
ongelmakohtiin on puututtu. Hallintopääl-
likkö aloittaa keväällä 2023 ja yksi hänen 
tehtävistään on henkilöstön hyvinvoinnin 
parantaminen.
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Kriisiytyvän seurakunnan talouden mittarit 2022
1. Tilikauden tulos ilman kertaluonteisia eriä on 
negatiivinen kolmena peräkkäisenä vuotena taikka 
viimeisen tilikauden tulos on negatiivinen ilman 
kertaluonteisia eriä ja kirkollisveroprosentti on 2,0 
tai korkeampi.

Tilikauden tulos ilman kertaluonteisia 
eriä on 317 303,55 euroa ylijäämäi-
nen.

2. Seurakunnan taseessa oleva edellisten tilikausien 
yli/alijäämä luku on tilinpäätöksen perusteella me-
nossa alijäämäiseksi, eikä sen kattamista seuraavan 
kolmen vuoden aikana voida laskelmin osoittaa 
ilman kertaluontoisten erien tai metsänhoitosuunni-
telman ylittävän myynnin toteuttamista.

Taseessa on edellisten tilikausien yli-
jäämää 15 169 537,82 euroa.

3. Maksuvalmius on alle 90 päivää, tai maksuval-
mius heikkenee kolmena peräkkäisenä tilikautena. Maksuvalmius on 262 päivää.

4. Henkilöstökulujen osuus toimintakuluista kasvaa 
kolmena peräkkäisenä vuonna.

1. Henkilöstökulujen osuus 
toimintakuluista on ollut 
laskeva.

*Vuoden 2021 toimintakuluissa kertaluontoinen kulu tontin purusta, tämä huomioitu

Seurakunnassa työskenteli 31.12.2022 
yhteensä 169 henkilöä. Vakituisessa 
palvelussuhteessa oli 148 henkilöä, 
joista kokoaikaisia oli 143 henkilöä. 
Osa-aikaista henkilöstöä 26. 

Vakituisista naisia oli 101 ja miehiä 
47. Määräaikaisissa työsuhteissa oli 
yhteensä 21 henkilöä, joista 17 naista 
ja 4 miestä.

 2022  2021  2020  2019  2018 
Hallinto ja toimis-
totyö 

22,51  22,67  21,38  21,42  25,06 

Seurakuntatyö  97,15  98,28  99,74  103,12  107,35 
Hautaustoimi  30,56  29,25  29,58  29,64  29,91 

Henkilöstön määrä työaloittain

Kiinteistötoimi  22,82  24,06  23,47  27,10  28,46 
Yhteensä 173,04  174,26  174,17  181,28  190,78 
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Henkilöstön ikäjakauma

 Kaikki Naiset Miehet 
Alle 30-vuotiaat  3 0  3 
30-34-vuotiaat  9 3  6 
35-39-vuotiaat  15 8  7 
40-44-vuotiaat  23 16  7 
45-49-vuotiaat  19 15  4 
50-54-vuotiaat  19 15  4 
55-59-vuotiaat  32 26  6 
60-    -vuotiaat  28 18  10 
Kaikki yhteensä  148 101  47 

Henkilöstön keski-ikä on 49,45 vuotta.

Työssä jaksamiseen (työnohjauspalve-
lut + liikuntasetelit) käytettiin 42 000 
euroa.

Henkilöstön koulutus

Henkilöstölle ei järjestetty yhteistä 
koulutusta vuoden 2022 aikana. Jo-
kaisella työntekijällä on mahdollisuus 
hakeutua koulutukseen vuoden aikana. 
Vuoden 2022 talousarviossa henkilös-

tökoulutukseen oli varattu yhteensä 
92 460 euroa koulutusmäärärahaa (sis. 
koulutuspalvelut ja niiden matkakus-
tannukset). Toteutuma oli 55 684,71 
euroa. 

Työterveyshuolto ja sairauspoissa-
olot

Sairauspoissaolojen määrä oli 4035 
päivää, kun määrä vuonna 2021 oli 

Henkilöstökulut



3514 päivää.

Henkilöstön työterveyshuollosta on 
sopimus Lappeenrannan työterveys 
Oy:n kanssa. Sopimus on voimassa tois-
taiseksi.

Työhyvinvointi

Henkilöstölle järjestettiin työhyvin-

vointipäivä, jossa nousi tarve suorittaa 
henkilöstön hyvinvointikysely. Kyselyn 
suoritti Lappeenrannan työterveys Oy 
kevään 2022 aikana. Tuloksia on käyty 
läpi syksyn 2022 aikana.

Henkilökunnan hyvinvointiin panos-
tetaan myös tarjoamalla henkilöstön 
käyttöön Epassin ruokaetu ja 250 eu-
roa Epassin liikuntaan.

Henkilöstökulut suhteessa verotuloihin

Tilivuosi Henkilöstökulut verotuloista (%)
2022 59,57
2021 56,66
2020 58,90

Henkilöstökulut ovat nousseet 
258.337,33 euroa vuodesta 2020 
vuoteen 2022 ja henkilöstökulujen 

osuus verotuloista on noussut 0,67 
prosenttia.

Jäsenmäärä

Jäsenten ikärakenne ja vuosimuutos
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Jäsenennuste vuoteen 2040 

 Lappeen-
ranta

Lappee Lauritsala Sammon-
lahti

Joutseno Yhteensä

Kastetut 98 68 49 36 45 296
Kuolleet 327 104 123 106 115 775
Kirkkoon 
liittyneitä

101 35 45 26 22 229

Kirkosta 
eronneita

340 107 117 188 116 868

Muuttoliike 
(+/-)

379 -48 -75 -108 -82 58

Jäsenmuu-
tos yhteen-
sä

-89 -156 -221 -340 -246 -1 052

Läsnä ole-
vat jäsenet 
31.12.2021

17 624 9 397 8 295 8 344 7 101 50 761

Läsnä ole-
vat jäsenet 
31.12.2022

17 537 9 237 8 074 8 008 6 853 49 709

61



5 Kaste ja kummius -hanke

Toiminta-ajatus

Valtakunnallisesti päättynyt kolmevuo-
tinen (2018–2020) Kaste ja kummius 
-hanke jatkui Lappeenrannan ev.lut. 
seurakunnissa erillismäärärahan tur-
vin edellisen vuoden 2021 tapaan 
myös vuonna 2022. Valtakunnallisen 
hankkeen tavoitteena on ollut turvata 
kasteen asema suomalaisten perheiden 
elämässä.

Paikallisesti tähän samaan on pyritty 
välillisesti pitämällä esillä kasteen ja 
kummiuden tärkeyttä erilaisissa yhte-
yksissä. Erillismääräraha-anomuksessa 
vuodelle 2022 toimintaa suunniteltiin 
neljän tilaisuuden tai tapahtumasarjan 
ympärille: Kastepäivä, Kummipäivä, 
Kummileiri sekä erilaiset Kummipelit 
yhteistyössä eri paikallisten urheiluseu-
rojen kanssa.

Kaste ja kummius -hankkeessa mukana 
ovat olleet eri seurakuntien ja yhteisten 
työmuotojen työntekijät eri työaloilta 
ja eri työntekijäryhmistä.

Tavoitteiden toteutuminen

Tavoite 1: Kummipäivä 5.6.2022 
Toteutuma: Lappeenrannan ev.lut. 
seurakunnat ovat osallistuneet val-
takunnalliseen Kummipäivään siitä 
lähtien, kun Kummipäivää alettiin jär-
jestää valtakunnallisena tapahtumana. 
Valtakunnallisen kummipäivän ideana 
on tarjota mahdollisuus yhteisen ajan 
viettämiselle kummin ja kummilapsen 
kanssa ja tätä samaa toiminta-ajatusta 
käytettiin myös paikallisesti. 
 
Koronapandemian vuoksi Lappeenran-
nassa ei käyty järjestämään kokoavia 
tilaisuuksia Kummipäivän aikana. Sen 
sijaan halukkaille osallistujille tarjottiin 
mahdollisuus saada itselleen ilmainen 
Kummipäivän piknik-kassi, jonka äärel-
lä kummi ja kummilapsi saivat viettää 
aikaa yhdessä ulkoilmassa piknikillä 
joko virallisena Kummipäivänä tai 
kesän alkaessa. Kasseja tehtiin n. 100 
kappaletta. 
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Lisäksi Kummipäivänä järjestettiin Lap-
peenrannan kirkon valleilla Kummipäi-
vän piknik, joka yhdistyi luontevaksi 
osaksi Lappeenrannan seurakunnan 
Kastettujen kirkon tapahtumaa.

Tavoite 2: Kastepäivä 17.9.2022 
Toteutuma: Kastepäivä järjestettiin 
Sammonlahden kirkolla. Päivän aikana 
järjestettiin neljä kastetilaisuutta.

Tavoite 3: Kummileiri Kesärannassa 
18.–20.11.2022 
Toteutuma: Kummien ja kummilasten 
yhteinen leiri ei tänä vuonna koonnut 
tarpeeksi ilmoittauuneita osallistujia, 
vaikka kyselyitä leiristä tulikin, joten 
leiri peruttiin ja päätettiin järjestää 
vuonna 2023 laajemmalla kohderyh-
mällä (kummileirin sijaan Aikuinen-lap-
si-leiri). 
 

Tavoite 4: Kummiottelut 
Toteuma: Koronapandemiasta huoli-
matta Kummiotteluita saatiin järjestet-
tyä vuoden aikana suunnitellusti. 
Paikallisista urheiluseuroista yhteis-
työssä toimivat vuonna 2022 Pesä Ysit 
(29.5.), Pepo (naiset 8.6., miehet 3.9.), 
Kultsu (1.10.), SaiPa (alkuvuosi 2023) 
ja Catz (14.12.).

Seurakuntayhtymän työntekijöitä oli 
paikalla kussakin ottelussa omalla 
teltallaan tai toimintapisteellään. Otte-
luiden aikana kaste- ja kummiusteema 
nostettiin esiin erilaisissa ottelukuulu-
tuksissa, mikä toi myös näkyvyyttä niin 
hankkeelle kuin seurakuntayhtymälle.

Muuta vuodesta 2022

Määrärahat: Projektille varatut rahat 
riittivät toiminnan toteuttamiseen.
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6 Yhteinen evankelioimistyö
Toiminta-ajatus

Yhteisen evankelioimistyön tavoit-
teena on tukea seurakuntia kaste- ja 
lähetyskäskyn toteuttamisessa. Keskei-
senä ajatuksena on seurakuntalaisten 
varustaminen, kouluttaminen ja innos-
taminen toimimaan kristittynä arjen 
keskellä, samoin uusien tavoittavien 
työmuotojen ja kutsuvien yhteisöjen 
saaminen osaksi seurakuntien arkea, 
sekä kristittyjen yhteyden rakentami-
nen.

Lappeenrannan seurakuntayhtymä 
mukana Se löytyi -mediamissiossa

Seurakuntayhtymän viime vuosien 
yhteiset toiminnan painopisteet ovat 
olleet vuonna 2018: Otamme todesta 
evankelioimis- ja lähetystyön kotiovel-
ta alkaen. V. 2019: Palvelu. V. 2020: 
Diakonia. V. 2021: Seurakunta muut-
tuvassa toimintaympäristössä. Vuoden 
2022 painopiste oli vanhustyön kehit-
täminen. Se löytyi -mediamissio liittyi 
luontevana jatkumona näihin painopis-
teisiin. 

Toiminta oli käytännössä valtakunnal-
lisen Se löytyi -mediamission valmiste-
lua ja toteutusta. Työalan sihteeri Matti 
Anttila toimi 50 % työajalla missiokoor-
dinaattorina. Seurakuntien yhdyshen-
kilöinä toimivat Jani Mäkitalo, Pasi 
Riepponen, Mathias Junell, Johanna 
Björkholm-Kallio ja Maria Repo. Lau-
ritsalassa toimi myös missiotyöryhmä. 
Alueellisessa missiotyöryhmässä oli 
edustus myös Helluntai- ja Vapaaseu-
rakunnasta, Kansanlähetyksestä, Pari-
kanniemi-säätiöstä ja Suomen Raamat-
tuopiston ystävistä. Erillismäärärahana 

anottiin ja mission kuluihin saatiin 
8500 €. Paikalliseen led-taulumainon-
taan syys-marraskuussa käytettiin lisäk-
si n. 4000 €.

Valtakunnallinen ja paikallinen missio

Missio on valtakunnallinen yhteiskris-
tillinen konsepti, jonka kokonaisbud-
jetti oli yli 2 miljoonaa euroa. Mission 
teknisenä toteuttajana oli IRRTV. 
Keskeiset osa-alueet olivat valtakun-
nallinen ja alueellinen medianäkyvyys, 
kohtaamiset, tapahtumat ja sosiaalinen 
auttaminen (yksinäisyyden poista-
minen). Mukana olevat seurakunnat 
liittyivät mukaan harkintansa ja resurs-
siensa mukaan omilla suunnitelmilla ja 
tapahtumilla.

Mission valmistelut – rukousta, 
yhteyttä ja kohtaamisia

Rohkaistiin seurakuntalaisia rukouk-
seen, omasta uskosta kertomiseen, pal-
velemiseen ja ihmisten kohtaamiseen. 
Valtakunnallinen IRR-TV:n kautta strii-
mattava rukousilta 22.2. Helluntaiseu-
rakunnasta. Paikalliset Se löytyi -missio 
2022 Kristittyjen yhteiset rukousillat 
järjestettiin keväällä 1/kk eri seura-
kunnissa, rukouskävelyt toteutettiin 
eri kaupunginosissa 11.5., 29.6., 6.7., 
13.7., 20.7. ja 3.8. Rukous- ja ylistys-
ilta oli 3.10. Helluntaiseurakunnassa. 
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Mission 24/7 rukousvartio toteutettiin 
Lappeenrannassa 3.–4.10.

Yhteinen tehtävä toi ihmisiä koolle 
eri seurakunnista ja vahvisti kristitty-
jen keskinäistä yhteyttä. Jo olemassa 
olevat rukouspiirit ja -ryhmät saivat 
säännöllisesti missioon liittyviä rukous-
aiheita, myös uusia ryhmiä syntyi. 

Kirkon strategia 2026 sanoittaa kirkon 
perustehtävää näin: “Organisaation on 
tiedettävä, mitä varten se pohjimmil-
taan on olemassa. Kirkon perustehtävä 
eli missio on edistää Jumalan valta-
kuntaa ja julistaa Jeesusta Kristusta 
maailman pelastajana. Tämä on kirkon 
olemassaolon perimmäinen syy. Perus-
tehtävä ohjaa kaikkea kirkon elämää ja 
toimintaa. Sen tulisi olla myös jokaisen 
kirkon jäsenen tapa elää.”

Valmiuksia tällaiseen arkikristillisyy-
teen antoi L10T-elämäntapavalmen-
nus ”Uskon askeleita”, joka toteutui 
11.–13.3. Sammonlahden kirkolla, 30 
osallistujaa. Viikonloppu koettiin in-
nostavana; käytännölliset askeleet roh-
kaisevat siunaamiseen, ihmissuhteiden 
luomiseen, auttamiseen ja uskosta ker-
tomiseen. Jatkotapahtumana oli “Us-
kon askeleita” -rohkaisuilta Vapaaseu-
rakunnassa 3.5., rukouskysely/kävely, 
35 henk. Valtakunnallinen etäkoulutus 
mission kontaktihenkilöille oli 3.9. Be-
tanialla. Missio-iltapäivä “Suuremmassa 
mukana” 17.9. Lauritsalassa, 35 osallis-
tujaa. 

Tässä ajassa tarvitsemme kristittyinä 
toimivia tapoja kohdata lähipiirimme 
ihmisiä, joille usko ja seurakunta eivät 
ole tuttuja. Tässä tarvitsemme niin oi-
keaa herkkyyttä kuin taitoa kertoa ja 
keskustella uskosta ja sen merkitykses-

tä luontevana osana elämää.

Majataloillat järjestettiin 11.2. Lappeen 
Marian kirkossa. Mukana 220 osallis-
tujaa (striimi tavoitti yli 500 katsojaa). 
17.9. Lauritsalan kirkossa, 121 osal-
listujaa. Innostu Missiosta -ilta 23.8. 
Lappeen kirkossa, 84 osallistujaa. On 
ilmeistä, että tarvitsemme messujen 
lisäksi matalan kynnyksen tapahtumia, 
joihin on helppo tulla. Seurakunnissa 
kannattaa miettiä enemmänkin sitä, 
miten yhteisömme voisi olla enemmän 
kutsuva ja houkutteleva. 

Kohtaamistapahtumia ja jalkautumisia 
järjestettiin yhdessä seurakuntalaisten 
kanssa. Lauritsalan seurakunta oli mu-
kana paikallisessa Toritapahtumassa 
11.6. (71 kohtaamista) ja Lauritsalan 
keskustassa 30.6., 25 kohtaamista. 
Seurakuntien yhteinen Lettuteltta oli 
Sataman Valot -tapahtumassa 27.8., 
tarjoiltiin n. 500 lettua. Samoin yhtei-
nen Soppatykki-tapahtuma järjestettiin 
Oleksilla 7.10. klo 13–16. Juttelimme 
ihmisten kanssa, tarjosimme hernerok-
kaa ja jaoimme missiokirjoja. Keittoa 
tarjoiltiin n. 170 annosta. 

Ihmisten kohtaamiset koettiin hyvin 
merkittävinä. Maailman tilanne ja sii-
hen liittyvät epävarmuustekijät nosta-
vat huolta ja hämmennystä. Kuulluksi 
ja nähdyksi tulemisen tarve on todel-
linen. Tähän tarpeeseen vastaamiseen 
pitäisi löytyä työntekijöiden kalente-
reista enemmän aikaa. 

Medianäkyvyyden aika ja paikal-
linen tapahtumaviikonloppu 14.–
16.10.

Missio huipentui medianäkyvyyteen 
19.9.–16.10. Tämä toteutui niin somes-
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sa, led-tauluilla, katumainoksissa, tv:ssä 
kuin lehdissä. Se löytyi -slogan tuli 
hyvin huomatuksi. Missiokirja jaettiin 
kotitalouksiin viikolla 38. Kirja sisälsi 
kertomuksia ihmisistä, jotka jakoivat 
omia löytöjään uskosta.  

Lisäksi ihmisillä oli mahdollisuus jättää 
yhteystietonsa ja näin seurakunnan 
kontaktihenkilöt saattoivat soittaa 
ja sopia mahdollisesta tapaamisesta 
heidän kanssaan. Näitä yhteydenot-
topyyntöjä oli koko maassa todella 
vähän, yhteensä 298. Lappeenrannan 
seurakuntiin tuli ihan muutama yksit-
täinen yhteydenottotoive. 

Se löytyi -mediamission alueelliset 
päätapahtumat toteutuivat seuraavasti: 
14.10. Nuorten tilaisuus helluntaiseura-
kunnassa, 75 osallistujaa. 15.10. Lasten 
ja perheiden tapahtuma Kimpisen luki-
on salissa, 200 osallistujaa, sen enem-
pää tiloihin ei olisi mahtunutkaan. 

Tartu toivoon -missioillat olivat Lap-
peen kirkossa la 15.10. (201 osallistu-
jaa) ja su 16.10., jolloin paikalla oli 225 
osallistujaa. Lisäksi striimin katselijat. 
Illoissa pääpuhujana toimi Ilkka Puhak-
ka. Musiikista vastasivat Pekka Simo-
joki duo ja Sound of Faith.  Paikallisina 
kasvoina puheenvuoron käyttivät Tuula 
Karhula Eki Elsilä.

Laadukkaasti toteutetut tilaisuudet 
koettiin lämminhenkisinä ja toimivina. 
Jotkut vastasivat evankelistan kutsuun 
ja tulivat löydetyiksi. Aktiiviseurakun-
talaisten lisäksi joukossa oli uusiakin 
kasvoja. Isossa kuvassa seurakunnasta 
ja uskosta etääntyneiden ihmisten 
saaminen seurakunnan tilaisuuksiin tai 
kirkkoon on haasteellista; kynnys on 
todella korkealla. Usein seurakunnan 

tilaisuuksia pidetään hartaina ja vaka-
vina – ehkä tylsinäkin. Mitä teemme 
muuttaaksemme tätä mielikuvaa?

Seurakuntien toimintaa 
mission jälkeen

Yhtymän seurakunnat järjestivät omia 
tavoittavia tilaisuuksia ja uskon ky-
symyksiin keskittyviä kursseja. Näitä 
markkinoitiin myös PEPOn hallinnoi-
milla jätti-led-tauluilla.   

Joutsenossa järjestettiin Sanan ja ru-
kouksen ilta 25.9., läsnäolijoita 41, 
myös Ilosanomapiiriin oli mahdollista 
tulla mukaan. Lappeen seurakunnassa 
järjestettiin syksyn aikana Syvemmälle 
kristinuskoon -keskustelusarja, par-
haimmillaan 15 osallistujaa. Sound of 
Faithin konsertti järjestettiin Lappeen-
rannan kirkossa 18.10., 79 osallistujaa.  
Sammonlahdessa jatkuivat Kotikirkko- 
iltapäivät, mukana parhaimmillaan n. 
30 ihmistä.

Lauritsalan kirkossa 30.10. järjestetty 
Majataloilta kokosi 78 osallistujaa. 
Striimin kautta katselukertoja kertyi 
tapahtuman aikana ja heti sen jälkeen 
ilahduttavasti yli 400. Hybridimalli on 
tullut jäädäkseen. Majataloillat ovat 
saaneet paljon kiitosta seurakuntalai-
silta ja tavoittavat myös uusia ihmisiä. 
Jatkossa iltoja on tarkoitus järjestää 
säännöllisesti. Kristiina Brask esiintyi 
12.11., 63 osallistujaa paikalla.

Alfa-kurssi ja yhteisöruokailu uusina 
avauksina – hyvä ruoka, parempi mieli

Uutena toimintamuotona alkoi Al-
fa-kurssi, joka järjestettiin loka-tam-
mikuussa Lauritsalassa, mukana 20 
eri-ikäistä kurssilaista yhtymän eri seu-
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rakunnista ja neljän hengen vetäjätiimi. 
Alfa-konferenssi 29.1. etänä Lauritsa-
lassa (25 henk.) ja keväällä järjestetty 
Alfa-kurssi (yhteensä 20 läsnäolijaa).

Alfa-kurssi piti sisällään 10 viikoittaista 
kokoontumista, joissa ruokailtiin yh-
dessä, katsottiin elämän- ja uskonkysy-
myksiin liittyvä alustusvideo ja keskus-
teltiin pienryhmissä. Alfa-viikonloppu 
oli Tuosassa 10.–11.12. Palautteiden 
mukaan kurssi oli onnistunut, ilmapii- 
riltään lämmin ja rento. Keskustelu 
ryhmissä oli antoisaa ja syvällistä. Mo-
nen kurssilaisen usko vahvistui ja moni 
sai uusia ystäviä. Kurssin jälkeen moni 
osallistuja on löytänyt paikkansa seura-
kunnan toiminnasta.

Lauritsalan diakoniatyön ja missio-
työryhmän aloitteesta käynnistyivät 
syyskuussa viikoittaiset maksuttomat 
Päivän keitto -ruokailut, jotka tulevat 
tänä aikana todelliseen tarpeeseen. 
Syömään poikkesi niin taloudellisessa 
ahdingossa olevia, aktiiviseurakuntalai-
sia, yksinäisiä vanhuksia kuin muska-
rissa käyneitä perheitä, parhaimmillaan 
heitä oli yli kuusikymmentä. Tähän 
porukkaan on helppo tulla! 

Keittolautasen äärellä on syntynyt hy-
viä säännöllisiä kohtaamisia. Ihmisten 
tarpeita kuunnellessa on hyvä kysellä, 
mitä he toivovat ja odottavat seura-
kunnalta. Matalan kynnyksen kohtaa-
mispaikkoja tarvitaan, samoin ryhmiä, 
joissa voidaan tutustua, jakaa iloja ja su-
ruja, rohkaista ja kannatella toisiamme. 
Ihmissuhteet – halu kuulua johonkin 
– on se liima, joka osaltaan auttaa sitou-
tumaan seurakuntaan enemmän kuin 
kertaluonteisesti. Etsijöille, kyselijöille 
ja elämänsuuntaa etsiville – heitä on 
enemmän kuin arvaammekaan – voim-

me tarjota näitä luontevia paikkoja 
pohtia ja löytää vastauksia kristillisestä 
uskosta – kokea yhteyttä ja Jumalan 
läsnäoloa. 

Lappeenrannan seurakuntayhtymän 
yhteinen toiminnan painopiste ei syn-
nyttänyt varsinaista uutta toimintaa. 
Mission valmisteluissa ja tapahtumissa 
oli mukana seniori-ikäisiä, ikäihmisiä 
kohdattiin myös Päivän keitto -ruokai-
luissa.

Kohti yhteisöllisyyttä – yhdessä 
seurakuntalaisten kanssa rohkeasti 
kristittynä eläen

Se löytyi -mediamissio toi puutteis-
taan huolimatta laajamittaisesti uskoa 
näkyviin ja piristi seurakuntaelämää 
korona-ajan jälkeen monin tavoin. Sen 
vaikutuksia nähdään pitemmälläkin 
aikavälillä. Suomessa eletään lähetys-
tilanteessa, siksi missiomme tulee olla 
jatkuvaa. Mikään kampanja ei voi on-
nistua, ellei ole elävää yhteisöä, johon 
uskosta kiinnostuneet voidaan ohjata.

Kirkon olemassaolon jatkuminen edel-
lyttää seurakuntien muuttumista yhä 
enemmän uskosta vieraantuneita ta-
voittaviksi yhteisöiksi. Tähän haastee-
seen yhteinen evankelioimistyö haluaa 
yhtymässämme toiminta-ajatuksensa 
mukaisesti vastata; ideoida, kokeilla ja 
löytää uusia, toimivia tapoja olla uskon-
yhteisö lappeenrantalaisten elämässä.
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